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Na jodstawie wyjaśnień Dcy O.K.I.,Łopartych doku-

mentami,preedstawia sig sprawa plerwezego zagalenia

gen.BONCZY-UZDOWSKIEGO, jak następuje:

A/geneza preteueji: z
Pola gen.BOHCZA-UZDOWSKI zażalenie

do Pana MinistrA na Deg O.K.I.Motywy tego zażalenia:

1/Dea O.K.I.opart sig na farezywyn melduaku szefa łączn.

O.K. i zarzucił niesłusznie żal.cemu sig niewykonanie

rozkazu odnośnie przydziału koni do kompanji telegrafi-

cznej dywizyjnej,oraz tolerowanie z tego powodu bez-

czynności podległych oddziałów w czasie koncentracji

dywizji, 2/Dca O,K.poduiósł przed iuspekcjonującym ge-

nerałem powyższy zarzut o tolerowaniu bezczynności od-

działów, 3/plemo D,0.K.1.1.40895/wyszk.z_81.VIII.b.r.

z tymi zarzutami zostało podpiecane przez zastępcę Doy

О.К.

B/etan faktyczny pretensji żalącego się:

odnośuie do pkt.l.

Tuż rorkazem z dnia 11.VI.b.r.1.31000/wyezk.unorao-

war Dea O.K.l.ezczegółowo wyszkolenie na okres letni

w podlęgłych sobie oddziałach. W szczególności więdział

gen.BOÏCZA-UZDOWSKL jus 94 czerwca,że kospanja telegra-

ficzna sa otrzymać konie,by mogła aietylko urządzić

sieć łączności,lecz i Gwiczyć intenzywnie w rejonie kon

ceatracji. Tymczasem było z góry wiadomem,1ż kompanja

ta przybywa z licznym tatorem sprzętowym, jednak bez za-

przęgów; po przybyciu do miejeca postoju w dniu 14.VIII.

i po pozostawieniu sprzętu na stacji wyładowczej,docze-

kała się kompacja zwięzienia te-

go sprzętu w dniu 17.VIII.rośmi 28 p.a.p.,które każdo-

razowo zwxdziemnejzpra wracały do pułku. Wreszcie du.

22.VIII.otrzymała kompauja konie na etałe,skutkiem cze-

go do du.25.VIII.zdołała ostatecznie rozbudować pótrze-

bue linje i od tego dnia ćwiczyć. Do chwili otrzymania

pracowała kompanja jednym eanochodem i prywatnie

wycajętemi gadwadawi przez deg kompanji podwodami, tak

że o ćwiczeniach nie mogło być mowy.- Dea dywizji wy Ja-

śnia,że konie Gał wówczae,g@y było to możliwe po od=

strzelaniu przez 28 p.a.p.pełnemi baterjami. Już до „18.

VIII.wychodzi z D.0.K.fonogram,do dey dyw.0 treśći:

"należy niezwłoczuie przydzielić minimum koni i wozów

do kompanji telegraficznej w myśl różkazu 1.31000/wyszk.

aby umożliwić jej ćwiczenia - wykonanie meldować tele-

graficznie." Na ten fonogram nie otrzymuje Dea 0.K.l.

odpowiedzi /dca dyw.twierdzi,że wysłał fonograzem mel-

dunek o przydziale koui dopiero dn.21.VIII.,a więc

w momencie,gdy wydał odnośny rozkaz do 28 p.a.p.-dlacze

go jednak nie meldował wcześniej o zachodzących prze-

szkodach?/ i dnia 81.VIII.wyeyła krytyczne pismo 1.

40295/wyezk.o zarzutach bezczynoości i

odnośnie do pkt.2.
Mea U.K.zawiadowił inspekcjonującego generała o bez-

czyuności oddziału dopiero duia 21.VIII. i ełueznie

stwierdza,że gdyby deca dyw.odpowiedział natychciast na

fonogram z 18.VIII. /do czego był zobowiązany/,to była-

ty rzecz wyjaśniona.
odnośnie do pkt.3. S

pretensja wyragnie niesliuezna; piemo

podpisat "Dea O.K.wz.gen.JACYNIK" w czasie nieobecno-

Ści gen.WROBLEWSKIEG@O; forma należyta,uregulowana do-

tyczęcemi przepicani; sprawa zresztą była pilna,każdy

dzień był etracony dla komp.telegr.,a dca dyw.nie odpo-

wiadał na fonogram.
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G/stan faktyczny zarzutów dJcy Gyw. rzeciw Dey_O.K.

en. -UZDOW został dotkuiety - bo ваш to ро-

daje - treścią piema D.0.K.1.40895/wyszk. Zamiast wnieść

z tego powodu zażalenie na Рес O0.K.w przepisanym termi-

pie trzechdoiowym,wystosował
dnia 27.VIII, "ultimatum"

do Dcy O.K.,w którem - po usiłowasiu odparowania zarzutu

bezczynoości - sam stawia zarzuty Dey 0.K.,i% ten nie

ułatwia pracy wyszkoleoiowej dey dyw., gdyż:

a/dca dyw.prosił już w maju b.r.o pomoc W czasie kon-

centracji przez przydział 4 gamochodów ciężarowych,na @

otrzymał tylko 2. Dea O.K.wyjaśnia,że eamochody rozdzie-

 

lało 4.58.Wojek.Biuro O0g.&dsu.,2€ D.0.K.iaterwenjowało

kilkakrotnie w M.8.Wojsk.o przydział większej ilości sa-

mochodów,lecz bezskutecznie. W uwzględnieniu ciężkich

waruakow koncentracji‚ktörej teren został wybrany przez

sanego deg dyw, uruchomit Dea O.K.epecjalns czołówkę ży-

wsościową dla 28 d.p. i dał oficera intendenta,czego in-

ne dywizje nie miały.

b/wiadze adminietracyjne nie zostały należycie przez

D.0.K.powiadomione o koncentracji 28 d.p.,skutkiem czę-

go doszło do zbytecznych przeszkód s ich strony /rwanie

przewodów dywizji z powodu gpóźnionej przebudowy trasy

telegraficznej,spoźnipna przebudowa mostôw drewnianych/.

Dea O.K.podaje,i% w rozkazie 1.31000/wyszk.upoważnił

deów dywizji do zaawizowania interesowanym starostom

wszelkich placów i potrzeb koncentracji,ze dea dyw. cial

możność i podstawę do zapobiegnięcia tym przeszkodom, oraz

że D.0.K.przesłało jeszcze W zaju b.r.wojewodzie warsza-

wekieau dane co do rejonu koncentracji 28 d.p.i jej po-

trzeb,
e/Baon c.k.m.or.2.ole otrzymał dotychczas - mino za-

biegów dey dyw.-odrzutników. Dea O.K.stwierdza,1ż swra-

cał się kilkakrotnie do Dep.Uzbr.,lecz bez ekutku.

a/2d a.p.posiada jedyn4 W armji doświadczalną kompa-

oję cyklistów; w myśl zarządzeń II Wiceminietra oiała ta

kompanja przejść etapy doświadczeń w b.r.pod rozkazami

dey. 28 d.p.,8 d.p. i 2 bryg.kawal.; w chwili,gdy ta kom-

panja ma odejść do 8 d.p., obrsymuje dea 28 d.p.rozkaz

Dey O.K.0 przydziale jednego z Z motocyklów do dyepozy-

cji intendenta w Lomky. Dea O.K.wyjaśnia,że dca 28 d.p.

przedstawił eprawę nieściśle,gdyż kompanja ta posiada

więcej niż 2 motocykle /2 osobowe,6 pod c.k.m. i 2 pod

amunieję/. Szef inteod.0.K.omówi] sprawę z pułk.s.5.

WIĘGKOWSKIM /rompanja cyklistów przy 36 p.p./ w tym cen-

sie,że intendent w Łouży otrzyma motocykl z pod amunicji.

Wykonanie rozkazu Doy O.K.przez dee dyw.było rażące. Dea

28 d.p.otrzymał ten rozkaz 1O.VIIIN.i dnia 15.VIII.zamel-

dował,1ż kompanja cyklistów odeszła już pod rozkazy dey

8 d.p.,gdy tymczasem kompanja odeszła 15.VIII. /alaczego

dea 28 d.p.podswaz tak bieściełe fakty,wzgl.dlaczego uie

odstąpił dey 8 d.p.rozkazu do wykonania,wzgl.dlaczego

nie wykonał tego rozkazu W do.28.VIII.,gdy kompauja po-

wróciła do 28 d.p.?/.

e/w czasię intenzywnych ćwiczeń otrzymuje dea dyw.ro-

zkaz De# O.K.0 oddaniu do dyspozycji kadutowi kwatery

głśwueg,ów1czeń viędzydywizyjsych kilku pionierów i 2

wozüwfijakgdyby Jywizja - o niekich stanach koni - była

kolumną roboczą i jakgdyby nie istniały kredyty na podwo-

dy. Dea O.K jaśnia,że droga była potrzebna dla ćwiczeń

niędzydywizyjnych i że kredyty oa podwody zostały całko-

wicie rozdzielone na oddziały,0 -czem dca dyw.dobrze wie-

dział.
f/Dea lonpan ja telegraficzna przybywa

bez koni i że dywizja za zbyt niski stan koni,by przez

     



 

"dniach strzelanie pułku artylerji i z tego powodu nie

. danych,w rozkazach już podanych /uprzedzenie władz

zaopatrzenie tej kompanji pozbawiać pułki możności

ćwiczeń. I okazało się,że środki przewozowe dla tej

kompanji były,skoro mogła ona otrzymać 4 samochody

sanitarne i 3 motocykle; środki te można było wcze-

śniej przydzielić i nie powodować zbytecznie ciężkich

sytuacji dla ćwiczących oddziałów.- Dea 0.K.etwierdea,

że mechaniczne środki przewozowe możsa było przydzie-

lić oddziałom tylko na 10 dni /1.IX.-10.IX./,gy@ż na

ten tylko okres był przyznany kontyngene materjałów

pędnych w myśl rozkazu M.8.Wojsk.Dep.lnż.1.1118/88.

br.Panc. Dlatego też przed tym musiała kom- .
panja się końui. o

Wyjaduienia te przesłał Deca O.K.dcy 28 G.p.dnia 18.
X.b.r.,gdy już wiedział o wniesiocem zażaleniu na sie-
bie. 4. ч

W n i o s k i: х
17% całej sprawie widać rozdźwięk między wykonywa-

niem zadań szkoleniowych przez dcę dyw.,a regulowaniem
tych zalań przez Deę O.K.w myśl rozkazów M.S.Wojsk.
Dca dyw.prdcuje w rejonie koncentracji i w tym czasie
bywa pociągany do niezbędnych czyoności,których stara
się nie uznawać za konieczne dla «wej pracy.

II/Dca dyw. siał ezczegółowo polany program wyszko-
lenia od połowy czerwca b.r.; nie można więc przyjąć,:
że rozkazy Dey O.K.były doraźne i potrzebą szkolenia
niewskazane; " i

III/ postępowania dey dyw.nieda się w pewnych szcze-
gółach wytłusaczyć, jak tylko niezgraną pracą sztabu dy
wizji; eprawa koni dla kompanji telegrafieznej kieruje
się w bęzwzględnem rozumieniu rozkazod wetwa wojskowe-
go przeciw dcy dyw.; jeśli miał on w tych właćhbie

mógł dać koni,to miał możność obrócić na ten cel kre-
dyt pułku na poawody,wzgl.meldować o przeszkoJach
w pierwszych dniach terminu,a nawet tewpośrednio ua te-
legraficzny rozkaz Dey O.K.; tymezasem milczenie dey
dyw.i fakt niedostosowania przez niego środków do z gó-
ry przewidzianych potrzeb powoduje słuszną reakcję Dey
О.К.; rażącem jest również niewykonanie rozkazu w spra
wie przydziału motocyklu dla intendentury ,wzgl.nawet
fałezywy melducek w tej sprawię.

IV z iunych momentów uderza niesłuszna krytyka
rozkazów Dey O.K.,oparta nawet na pomijaniu ietotnych

 administracyjoych o koncentracji/.
V/ najważniejszym momentem przeciw dey dywizji --

jest wyetupienie jego s "ultimatum" do Dey O.K. w da.
nieda się niczem wytłumaczyć;zamiast

regulaminowego,uależycie ujętego zażalenia,akt z wyra-
408 krytyką przełożonego,z grośbą i terminem dalszego
działania przeciw Dey O.K.

 Projekt decyzji: ---

Z przedstawionego powyżej etanu sprawy widać,że

pretensje geo.BONCZY-UZDOWSKIEGO e:, rażąco nieuzasa-

dnione i że zostały ujęte w akt zażalenia nieprawsie,

gdyż po terninie 1 po niedyecyplinowanem, niedopuezezax

nem zaatakowaniu przełożonego.
Z tego założenia wychodząe,przedstawiam dwie al-

ternatywy do decyzji:
A/oętrzejszg /odrzucenie zatalenia i pociggnig-

cie się do odpowiedzialności dyscyplinarnej

w myśl $ +49. гов. е‚ нечи ‚ох .11. ;

ml| 

 



B/łggodnieśezg /, z braku koniecznego warusku co
do terminu uż wystąpienie za raport,a nie za za-
żalenie,raport ten odrzucić jako bezpodstawny i
ostro go wytknąć;

 

stugby na terenie O.K.I.

Dodatkowo zelduję,iż równocześnie - w odrębnym
akcię - przedkładam do decyzji drugie zażalenie
gen,. BONCZY-UZDOWSKIEGO na Deg O.K.L.

A W obu wypadkach widze kouiecznodé usuniqcia gen.
| ; BONCZY-UZDOWSKIEGO z dowödztwa 28 dyw.piech. i przę«-
{ niesienia g0,00 bęGZLe spełnieniem Jego zyczen‚po—
{ duoszonych jug w ogolne} formie,i% nie chce pełnić

 

€) Do Pana Generate Dey 28 @yw.piech. /do ru wiasuy ch/
| Warezawa-Cytägelg}, >

 

     

 

* * * Dey O.K.I. Warszawa.. 0’4.....f§21. 2 IL. ...à
4 avr/:'
â * т {igo Paaeit Kt",
1 Zażalenie Pana Generała z 25.IX.b.r.na

рее O.K.l.uznaję w całej pełni za uieuzaeadnione,
a pod. względem formalnym za bezprzykładne.Nay!

   

nikajgcemi z ogólnych zarz zeń władz centraloych.

 

wie regulaminem oznaczonego terminu,a co gorze},po
uprzedniem,uiędopuszczalnem wystupiebiu przeciw
przełoścnemu w duiu 27.VIII.b.r. 

Odrzucając zażalecie,korzystam z $.49.
reg.sł.wewo.cz.II.i karzę Pana Generała za nie na-
ganą pisemną.

z 2 /na odpisie x/ 724,4, &
Ha l.4l/osob.i 4g/osob.z 15.118 b.m.

/adresy jak w altern.A/

1. /Ę559;;ń£„
W ślad за 1.1481/ti.IIL.s 5.%.t.r.

go wystąpienia nieda się wytłumaczyć w samowolny
sposób,podany przez Pana Generała.

Abowy , stwierd:an, ie wszystkie rozkazy Dey O.K.byiy
"odyltovane konieęcznościani służbowemi i wynikały

 

 

b.r.,bądź też z zarządzeń władz centralnych.
Raportu tego, jako rezpodstawnle

nego po niedopuszczalnem wystąpieniu przeciw prze-
łożonemu w duiu 27.VIII.b.r.,nie przyjmuję do wiado-
sości i ostro go wytykam. s Z

2 /na odpisie 1/ 314!»wa
Na_1.4l/osob.i 48/oeob.s 15.1 18.X.b.r.
Przesylaq Panu Generatowl do wiadomości.

Rozkazy Dey O.K.,zaczepione pretensjami
3) Pana Generała,były w całości uzasadnione konieczno-
@ éciani slazboweai ,bądź unorzowanemi już z góry ro-

zkazem:D.0.„.1.„1000/w"ezk £ 11.VL.~.T.,b%Lf też wy-

Zażalenie to woiósł Pan Generał po upły-

Przesyła Panu Generałowi do wiadomości.

Nie nam dostatecznych podstaw do uznania
wyst„pienia Pana Generała z 23.IX.b.r.za formalny i
należyty akt zażalenia na Dcę O.K.I.,gdyż termin te-

Przyjmując to wystąpienie za raport słu-

bądź z ogólnego rozkazu 1.D.0.K.31000/wyezk.s 11.VI.
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1 1M. 28. DO

ves. MSWpiskeaWsWn. 281. PANA GRNERAZA DOWÔDCY 28 DYWIZJI PIECHOTY

Gen. bryg. BO CZA-UZDQWSKT
Warszawa-Cytade la

Windystän - zażalenie.

-
-
_
|
.
_

..
.

|
.
.\.
,

кодеин

/do rąk własnych/

W ślad ża L,1481/tj.]II.z_dn.5.X.b.t.

Nie mam dostatecznych podstaw do uznania wyst? ienia Pana

Generała z dn.23,IX,b.r,za formalny i należyty akt zażalenia na

Dowódcę QK.1.,gdyż termin tego wystąpienia nie da się wytłumaczyć

w samowolny sposób,podany przez Pana Genera'a.

Przyjmując to wystąpienie za raport służbowy, stwierdzam, że

wszystkie rozkazy Dowódcy OZ.były podyktowane konięcznościami

bowemi i wynikały bądź z ogólnego rozkazu L,DOK,31000/wyszk.z dn.

11.V1.b,r.,badé tes 2 zarządzeń władz centralnych.

Raportu tego, jako bezgodstawnie wniesionego po niedopuszczal

nem wystąpieniu przeciw przełożonemu и dniu 27,V1II.b.r.,nie przyj-

muję do wiadomości i ostro go wytykam,+

Minister spraw wojskowych
M ;

Marszałek Polski

GG+- 90]
 



MiNisTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH
WA RS Z AWA, dn......./X‚ __. 1928..

BIURO PERSONALNE P o u f ne !

LL539/tJQB-P-I II. 28. DO

m.. MSWojsk.wewn.221.
PANA GENERAzA DOWÓDCY 28 DYWIZJI PIECHOTY

Gen , bryg. BONCZA-UZDOWSKI
1

Wrady её?: - zażalenie,
-.EŻŻŻŻ'ŻŻZŚŻŻŻŚŻE-

/do rak własnych/

W ślad &a L,1481l/tj.III.z dn, 5. X. Del»

Nie mam dostatecznych podstaw do uznania wgstągienia Pana

Generała z dn.23,IX,b.r.za formalny i należyty akt za alenia na

wódcę OK.1.,gdyi termin tego wystapienia nie da się wytłumaczyć

w samowolny sbos6b,podany przez Fana Generaka,

Przyjmując to wystąpienie za ragort służbowy, stwierdzam, że

wszystkie rozkazy Dowódcy OK,.były pod. towane konięcznościami SŁuŻż~

bowemi i wynikały bądź z ogólnego rozkazu L.DOK,31000/wyszk.z dn.

LI.VI,b.r. ,bądź też z zarządzeń władz centralnych, " |

Raportu tego, jako bezęodstawuie wniesionego Do niedopuszczal |

nem wystąpieniu przeciw przełożonemu W dniu 27.VIII.b.r.,nie przyj-

muję do wiadomości i ostro go wytykam.

Minister spraw wojskowych

/-/ 3. PIŁSUDSKI

Marszałek Polski

 



MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH Warszawa,dnia /X.

0

1998 r.

BIURO PERSONALNE

---------------=-=- P. o, u. f n.e. !

1, 1520/ t ;.8.P. 111,25.

DO

PANA GENERAZA DOWÓDCY OKRĘGU KORPUSU Nr. 1.

W a, rog z a w a

__ dę rak własnych
Na 1.,41/osob.i 42/osob.z dn.15 i 18 b.m.

Przesyłam Panu Generakowi do wiadomości. -

Szef Biura Porsonalnego

{M. Pokarzewski=Karaszewicz/
generał brygady

 



 

NOSL…A'V WOJSKOWYCH Warszawa,dnia
BIUROPERSONALNE

P o u f n e !
1. 15998/41. BP. 111,28.
Те! « М5Ловк, цент, 221

DO

PANA GENERAZA DOYÔDGY OKRĘGU KORPUSU Wr.

1 a r s 2 A w a

do rąk własnych,

Wa 1,41/osob,i 42/osob.z_dn.15,1 18 b.m.

Przesyłam Panu do wiadomości.-

Szef Biura Personalnego

/M. Tokarz ewski „Karasz ewi er /
penera* brygady

T. |

 
be§-o88



Ministenstwo SPraw WOJSKOWYCH
WARSZAWA, dn............

BIURO PERSONALNE

1...

 

$0
P o u f ne !

, 111.28.£  

Ta. M$Wojsk.wewn.221.
RAZA DOWÓDCY 28. DYNIZII PIRCHOTY

Gen. bryg.

Władysław - zażalenie.
Warszawa=Cytade la

 

"**Jadetakwłasnych]

T ślad sa dn.5.X.br.

Zażalenie Pana Generała z dn.23.IX,br.na Dowódcę OK. I.usnaje

w całej za nieuzasadnione,a pod względem formalnym za bez -

przykładne.

Rozkazy Dowódcy OF. zaczepione prętensjami Pana Generała,by-

ły w całości uzasadnione koniecznościami służbowemi bądź unormowa~

nemi już z góry rozkazem TOX.L.31000/wyszk.z
LL.VTI. „r., bądź też

wynikającemi z ogólnych zarządzeń władz centralnych.

и Zażalenie to wniósł Pam Genera* po upływie regulaminem ozna-

czonego terminu,a CO §orzej,po uprzedniem nisdopusz@zalnem wysta-

bieniu przeciw przełożonemu w dniu 27.911 ôb'r' $

i odrzucajac zatalenie,korsystam 2 > 48 reg. st,wewn.cz.11. 1

karzę Pana za nie

'

naganą pisemną.

Minister spraw wojskowych

 

 

Marszałek Polski

 



MINISTERSTWO SPRAW WoJSkOWYCH WARES AWA, 48... coo fAsroth

BIURO PERSONALNE

P o u f ne !

„P, 111,28, DO

 

Tes. MSWojsk.wewn, 221. PANA GENERAŁA DOWÓDCY 28.DYWIZJI PIECHOTY

Gen„bryg. BONGZA=UZDOWSKI

Władysław - zażalenie, Warszawa-Cytade la

777780Takwłasnych/do rąk własnyc

W ślad za L,148I/tj.III,z dn.5.X.br.

Zażalenie Pana Generała z dn. 23. IX.br,na Dowédce OK. I. uznaje

w całej pełni za nieuzasadnione,a pod względem formalnym za bez-

przykładne.

Rozkazy Dowódcy OK., zaczepione pretensjami Pana Generała,by-

ły w całości uzasadnione oniecanosciami sZubowemi

,

badé unormowa-

nemi już z góry rozkazem DOK.L.3l,00(£}wyszk.z LL,VI,6.r.,bądź też

wynlkażącem z ogólnych zarządzeń władz centralnych.

ażalenie to wniósł Pan Generał po upływie regulaminem ozna=

czonęgo terminu,a co gorzej,po uprzedniem niedopuszczalnem wysta-

pieniu grzeciw brzetoZonemù "w dniu 27.V II *. -

Odrzucająć zażalenie,korzystam z $ 45 reg. si,wewn,cz. I1. i

karzę Pana Generała za nie naganą pisemną.

Minister spraw wojskowych

[=-] 5. PILSUDSKI

Marszałek Polski
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DOWODZEKWO ommnmxmguou NR.1. Warszawa, dnia. „4,4928.

ODDZIAŁ NT. K
.dzZI fil/223113 SCLSLE POUFNE!

Gen „Bończa-U zd owski
zażalenie. 9

0

Pana Ministra Spraw Togskowłr
przez Biuro Personalne MSVojsk,

w miejscu

Melduje, że rozkaz MSWojsk.L.1481/+tjn.B.P.11I,28,. zz
5.5.28. otrzymałem, a z wykonaniem wstrzymuję się do powrotu

Pana Generała WHOFLSWSKIEGO, który wraca z urlopu dnia 15.%.

ber.

DOWODCA OKHEGU KORPUSU-NE.I. /
Wz.

TAJNE
RAW WOJSKOW гом JAGTNIK

GENÊRAZ-BRY

 

 



M. S. Wojsk. 1924

 

Wyłącznie dla registratury
 

 

Biuro Personalne L...... {45} ÿ /$ NB

 

Zlecenie w sprawie ekspedycji
 

 
gen.bryPrzedmiot:

 

lenie
Władysław

  

Refer

Kierownik Referatu

Szef Wydziału

Szef

  

 

 

 

przed aprobatą przesłać (kolejno) celem zaopinjowania,

współpracy do:

 

po aprobacie (przed wysłaniem) przesłać (kolejno) do:

 

po wysłaniu przesłać (kolejno) do.

 

  

Załączone opinie,
arkusze wywiad,

czyje?
 

Zezwala:

 

 

Akta poprzednie i pomocnicze:

 
 

Akta współzałatwione:
Referentowi przedło- ;

żyć w dniu: *
 

%
h
a
t
s -

 
 

przepisał: porównał:
 

 

 

  
Ne 4052. Druk. M. i. Wolk.
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1363 Des Okt,Kom . 219 e l re» n e e a e e e in n e e n n° e n r rr nr e re

z
BONCZA-UZDOWSKI Wisdyetaw- dea 28 dyw.piech.-Warezawa-

Cytadela - /do rąk

1. /na wpływie/ .

i P b n f n £ ! i

Przekazuję Panu Generałowi do wypowiedzenia się.

222.8.

2.

Zażalenie Fana Generała z 23.IX.b.r.rozetrzygnę

po zbadaniu sprawy.

Pro _d ono. 1
Gen.BONCZA-UZDOWSKI żali się na Dcę to,że Dca О.К. :

l/zarzueit mu niewykonanie rozkazu i tolerowanie bezczynności po-

dległych oddziałów, . * See i

' generałowi inspekcjonującemu о tolerowaniu tej bezczyn- -

ności bez zbadania gprawy, $ add

3/dopuécii,i% piemo z BRNX zatzutamfémpieal gen. JACYIIK,.

 



LOWODOA OKREGU KOSPUSU NH.1. Zeysrawa, dnia 15,.£,1928 r.

Ledz«41/osob.

SCISLE TAJNZI

Zażalenie Gen .Bryg.BONCZA-
Do rak własnych!

и UZDOWSK1EGO +

Jig/Md 4.

D o

Pena Ministra Spraw Vojskowych
: przez Pana Szefa Biura Pers.

w m i e j s c u

Na rozkaz L.1481/tj.B.P.111,28. 2 5.1.28.r. melduje, odnoś-

nie poszczególnych punktów zażalenia Gen,Bry z. Borieza-Uzdowskiego:

Ad l. A
Sprawa koni do komp.telegr. przedstawia się na-

stępująco: | $
# JaPrzylzi % koni zarządziłem rozk, L.dz.31000/wyszk, z dnia

1I.VI.19%.r. /zał,Nr.1./, opierając się na rozkazie 1,5, Hojsk,.
Biuro Og.Org.L.dz.3200/wyszk. /za<.Nr.2./ . -

Ënia i3.sierpnia b.r, przybyła komp.telecr.Nr.3. transpor-
tem kolejowym do stacji Pasieki,

Obia 14.sierpnia b.r. przemaszerowała komp. do Gąsewabez
taboru, pozostawiając wozy gospodarcze i techniczne na stacji Pa-
sieki.

Dria 15.sierpnia b.r. przyjeżdżają wozy gospodarcze kom- ,
panji do Gęsewa, przycięgnięte końmi 28.pap., poczem konie wracają

do pułku, z 2 z ‚ ›
Dnia 17.sierpnia b.r. o przyjeżdżają wozy tech-

niczne kompanji do Gęsewa, przyciągnięte końmi 28.pap., poczem ko-
nie wracają do pułku.. и :

Dnia 18.8ierpnia b.r. wobec meldunku Szefa Łączności (get.
IV.?!" oĄb aku koni dla komp.łelegr.Nr.3. wychodzi fonogram Nr.322.
Zał,Kr.2./ .

* Dnia 19. i 20. sierpnia b.r. kompanja rozwozi swój sprzęt
techniczny äotrzebny do budowy linji wypożyczonym samochodem i wy-
najętemi podwodami. . $

Dria 21.sierpnia b,r. - wobec braku meldunku wykonaniu fo-
nogramu Nr.322. - wychodzi rozkaz pisemny L.dz.40295, wyszli.?ęał.
mną?. ;
Ve" Dnia 22.sierpnia ber. о 503g. A-ej przybyły do kompanji przy
dziclone jej przez Dog 28.D.P. konie wierzchone i taborowe.

5 Na podstarie powyższych danych - które znałdujg otwierdze-
nie w przeprowadzonem dochodzeniu /zał,Nr.Nr,.6,7,8 i .? - uważam,
że meldunek Szęfa łączności nie był fałszywym i łe słusznie na -
iętnowałem nierykonanie mego rozkazu i tolerowanie bezczynności

komp. telegr.Nr.3.

Ad 2. gu
Uważam, że w dniu 2l.sierpnia b.r., w którym przesłano odpis

rozkazu L.dz.+029b/wyazk. Panu înëäekcg onujgcemu - stan
falgt¥ugny§prawy był dostatecznie ustalony, Gdyby bowiem Dca 28,D,P
lojalnie i na czas wykonał rozkaz przydziału koni , to byłby na
fonogram Nr.322# odpowiedział odwrotnie meldunkiem o wykonahiu roz-
kazu- co mu zresztą fonogram ten nakazywał. Wobec braku meldunku
istniały wystarczające dane do wyciągnięcia wniosku , że rostaz
nie został wykonany. Pakty potwierdziły słuszność wniosku.

Ad 3.
Melduje, ze pismo L.dz.40295/wyszk. podpisar nie méj zastep-

ca, lecz fak ycznëT owódca Okręgu Korpusu Nr.l., jakim był w tym
dniu Gen.Bryc.JAGYNIK, wobec mojej nieobecności w Tarszari@#Fakt
‘gen est uwidoczniony przy własnoręcznym Eodpisie przez wypisanie
"Jozódca Okręgu Korpusu Nr.l. - w/z. /-/ JAGINIK Generał - Brygady/



$ Przedkładając powyższe wyjaśnienia, pozwalam sobie
rosić Pana 'gfrszałka o zwrócenie uwagi na fakt, że Gen.Bryg.&.  Bon

ś zgôrï , bezpodstawnie określa meldunek Szefa łączn.0.5.1. -ziałąjęcero w najlepszej wierze dla dobra oddziałów łącznoś-ci - Jakqfałszyvq, 4 A §
zarzuca mi rozmyślne działanie na jepo szkodę przez złożeniefałszywego doniesienia ,
zażalenie swe wniósł po upływie oborissujacero terminu

,

gdyżza podstawę wniesienia zażalenia nie może służyć ultimatumpostawione mi przez Gen.Sryg.Bończa-Uzdowskiepo /zex.Rr.10./ -Co między innymi biło przedmiotem dochodzeń sądowych, lecz
dała pisma DOK.1. Lsdz.40295/wyszk.

-

,

11.załączników. 3011.15” KORPUSU NR.1.
an / U

.JÀO/BLBJ‘ÇSKI
GSNBAAZL-BRIGADY. -

 NINISTERSTWOSPRAWWOJBKOWYCH
Biuro Personalne

KV pl. maß_äÆ godz......

tise. ©7689. | 159,8)

нет ......
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© Gen.Bryg.B0NCZA-UZDOJSKI WŁady sław %

Dowódca 28.Dywizji Piechoty Warszawa, dn.23,1X,.1928 r.

L.dz. 676
1

-=.

:

Sciśle Tajne,

Zażalenie na Pana D-cę 0.K.Nr.l.

| \ »

rg &" - WD - î
"yrk99

fP -o- d s., msdn
/ А\ \}PANA NINUSIRA SPRAW WOJSKONYCH

A s

 

 
   

РАМА IA EHNSZE G MABSZAŁKA POLSKI |

Lol, ( (JL/„y v 5,51%.

WOJ] --- "г] 6 - w

- J,“, l a f u. *

linden À
a podstawie Regulaminu Siuäby Wewnetrznejräg4%- wnosze zaislenie

na Pgna‘Dowôdcç Okrëëu Korpusu erflukx'szawa, aha Gen. Brig. JRÓBLE WSKLEGO
Jana z powodöw: *

1/ Pan Dowódca Okręgu Korpusu Nr.l.opierając się na fałszgybfw zm meldun-
ku Szefa Łączności O.K.T.zarzucił mi niesłusznie pismem L.402 ”души.;

. a/niewykonanię Jego rozkazu odnoânàe ËÎZÉÊ iaku koni do komp.tele-
graficznej dywizyjnej D.0.K.Nr.1.£.dz „31000/0-2,.-/,

b/kolerowanie przezemnie bezczynności podległych mi oddziałów
w czasie minionej koncentracji letniej dywizji. -

Zarzuty te niesluszne nie sostaly doted cofnigte,mimo przedstawie-

nia przezemnie wystarczejscych dowodów ich zupełnej niesłuszności,ani też

nic mi nie wiadomo o jakichkolwiek dochodzeniach ze strony Pana Dowódcy

Okręgu Korpusu Nr.l.w sprawie wyświetlenia tychże zarzutów czy też ukara-
nia winnych fakszywego na mnie meldunku.

2/ Pan Dowódca O.K.Nr.l.nie zbadawszy zuje knie faktycznego stanu rze- /

czy,mrrócił wagę Pana Generała lnsîekcjonujçcewo 28 .Dyw.Piech.na "tole-
rowanie przezemnie bezczynnosoi podległych mi oddziałów",przez co złożył
na mnie fałszywe kmywdzËËe mnie doniesienie, przedstawiając mnie rozmyśl-
nie ujemnie рига Panem Gene rałem Inspektorem.

3/ Pan Dowódca Q.K.Nr.l.dopuścił,że pismo z powyższemi nie słusznemi
zarzutami podpisał Jego zastępca,czem również gię dotkniętym jako
dowódca dywizji,-zdaniem mojem-wyższy stanowiskiem niż podpisujący
Pan Generał Jacynik,Zastępca Pana Dowódcy 0.K.Nr.l.

„Proszę posłusznie Pana Marszałka o polecenie prze prowadzenia docho-
dzeń i udzielenie mi zadośćuczynienia.

Melduję posłusznie Pam Marszełkowi,że zażalenie niniejsze wnoszę
obecnie z powodu nie otrzymania od Pana Dowódcy 0.K.Nr.l.zadośćuczynienia
w oznaczonjm terminie /22.lm./.

\ AW" ver

/ BONCZA-UZDOWSKL/
Generał Brygady

Dowódca 28 „Dywizji Piech,

SAT
MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH

Biuro Personalne-- ---... ....

Wat. “(TL/fr
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NINISTEAST WO SPRAW SKOWYCH
Y han -pan a tee ur, 112
IURO PEABQNALNE

Li1461/T?jn.B, P. III.28.

 

DANA
PARA
  

KORPUSU Nr, I.

UZDOWSKI Wis-
   

 

Przekazuje Panu Generatowi do wypowiedzenia

 

W imieniu Ministra Spraw Wojsk,

Sfef Biura Personalneg
   

 

    

  

okarzewski-Kareszewicz,
a ле a
Generał Br.; 520,
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DONODZRIÏO 26 DWIRZJI PLECHOTT|____-_NowaMesdois 2@Anft go

T.Dz.509/tj.11.

Konie dla kompa-1 g.dyw.Nr.3.
@

* S Do

Pana Dowódcy Okręgu Korpusu Nr.1. *
due dre viidvoir

h
a
t
e
K
e
n

s

M

Warszawa

W zwiazku z pismem Pana Generała D-cy 0. ‚Е.Е.БЪАОВЁЭБ/Х'щыкэ z dnia --

pisanem przez Pana Zastępcę D-cg O.X.melduje Panu Generatowi

sig

   

[bez daty/bm, po prz *

Ze meldunek Szefa ZgcznoSci‚na który powołuje Pan Generał j e s t m e i.

d'un ki e m f a ł s z y w y m.. к %

res e Jako dowód załączam wyciąg z dziennika zajęć kompanji tlgrf. i mel-

uję: z

° Jf Чужой ze sgrzętem kompanji zostały zwiezione ze st.kol.Pasieki do

MiGgsewo 4.17.V111. odległość z Gęsewa do st.Pasieki wynosi 33 klm,

ЗМ dr.19.VIIl.dostarczyłem dla tejże komp.+ gr.samochód ciężarowy

celem ;È'rzemezieqia drusymn i spragtu dla budowy sieci dwtwa d wifi'i jako kie-

rownictwa ćwiczeń pułkowych.Sieć 11,do godz.,została wybudowana до @п,21,

12-tej /szkic ze siecią - zaLNr.27. -
3/po ukończeniu ćwiczeń p.p. i 36 p.p.połączonych z ostrym sträelasi

niem piechóty i artylerji tj.0n.22. Huang zielirem komg.t1gr.po rzebne konie

wierzchowe i pociągowe,redukując ze szkodą dla szkolenia 28 pap. do 2-ch dyo-

nów baterje do działonu bez jaszczy, )

" 0 przydziale tych koni Panu Generałowi fonogramem Nr,311.

z dn,21.V1II, przyczem wyraźnie podkreślam,że konie te rzydzieliłem na sku-

tek fonopramu Pana Generała -1,322,lecz gdfg względy wyszkoleniowe na to zezwo-

lily tj,po odstrgelaniu 28 p.m.p.Delnemi baterjami & purkami 2-baonowemi /15

i 3 Bag. Strzelanie te nakazał mi gan G@era# Inspektor 28 dyw.piech,

* uruchombona kompan ja tlgr.pracuje W ćwiczeniach gułkowic , dwu-

stronnych,ruchomych i jak stwierdzam z uznaniem z wielką korzyścią dla szko-

lenia oficerów i szeregowych. 1 М

Do_dn,25.VI1I.br.kompan ja rozbudowała i obsługuje 137 km linji tele-

fonicznej i 9 centrali. . s
Sądzę, że wystarczaięco udowodniłem Panu GeneraYowi faższywość mel-

dunku Szefa" łączności D.0.K.1. * $
Dla całkowitego wyświetlenia tej sprawy załączam pisemne oświadcze-

nie d-cy tej kompanji -Qk?t.Łochkiego o.jęgo rozmowie w sprawie kompanji z

d-cg 1 płaczu.- i Szefem z„czności a raczej referentem Sze ostha/łzałmrś »

* arnaczam, ke kpt.Lobockiego wysiar de Szefostwa łączności D9ca

p.łączności, . +
s Na zarzut ogólny Pana:GeneraFa co do"tolerowania przezemnie bas.

czynności podległych mi" o działów i %.d." .- jako na zarzuty bezpodstawne i nie

słuszne,odpowiadać nie uważam za wskazane i celowe „Nan Brawo spodziewać się,

że przełożona mój otrzËmawçzy meldunek-podobny, cay praw ziwy czy fałszywy,2a

pierwsze uważał Sobie będzie wyjaśniać faktyczny stan rzeczy.

Odnośnie mojej pracy bad wyszkoleniem Dywizji uważam;

znam dobrze i wykonuję moje obowiązki jako D-ey szkolgeego dywizjâ

i więm również o braku kompetencji Służbowej u Pana Generała w wydawaniu sądu

o tej moleł pracy. _, ROL 518393 . ga 2
а e души;]: odpowiedzialnym jestem przed Generalnym Ins-

pektożem przez Generaka-lnspektora,a nie przez Dowództwo Okręgu Korpusu.

wiem również,że rola Pana Generała w szkoleniu wojska ogranicza się

do przekazywania mi uzgodnionych rozkazów W szkoleniowych Pana Ministra Spraw

odpowiedniego do potrzeb i względów wyszkoleniowych wyposażenia i

wspomagania materjalneżo Dywizji. .
1 tu zmüszony jestem,wobee postawionach mi zarzutéw zameldować Pa-

nu Genera¥owi,ze Pan Generał nie ułatwia mi pracy wyszkoleniowej,a rozkazy

wylawane przez Pana' Generała sę sprzeczne z potrzebami wyszkoleniowemi Dywi-

zji koncentracji.
Przykłady:

Міні: w moim wniosku co do konieczności pomocy materjalnej dla dyvié

zji w koncentracji w b.r.LęDz.324/tjn,z dnia 19.V.r.b.prosiłem o przydział dla

zaopatrywania Dywizji 4-ch samoch,cięż.,wskazującną tak wielką odlep ość dywi-

zii od St.kol.Pasieki,Otrzymałem tylko dwa samochody na równi z temi dywizja-

mi,które rogłożyły się tuż przy linjach kol.
2/stwierdzam naocznie,że władze adminis йод/$135 nie były przez Dą0.K.

należycie uprzedzone i ostrzeżone o koncentacji 26 D.P,wład ze pocztowe już po

przybyciu 28.0P. w rejoh (Зетта rozpoczęły przebudowę tras telegraficznych

rwige niemal codziennie po ączenia wewnętrzne dywizgim władze administracyjne

już po przybyciu dywizji rozpoczęły przebudowę mostów drogowych,dopiero gdy je:

zawaliły pierwsze samochody wi czące żywność dla puźków,tłamując przez to nor-

-

|

ч

ст 2

3
 



 

< sumieniu D-cy i wo

gam - w -

malpe zaopatrzenie Dywizji, à

* # явеккха >Be%og_goqcentracji,23 D.P.zameldowakem na czas
PanuOgnerałowi,bo już w maju br.
--" - 8/Otrzymałem dla przeprowadzenia doświadczelnych ćwiczeń Baop
2,,który mimo licznych zabiegów ze strony jego dowódcy nie "otrzyma ? do tej
pory o?rzupnxkow mimo ich taniego kosztu. f

4/Posiadam W'DËWlZJl jedyną w Armji doświadczalną kompanję cyklistów, z
którą wg zarzędzeń Pana Il Wice-linistra ma przeprowaäzié ćwiczenia doświad-
czalne 8 Dyw.Piech. i 2 dyw.kaw. w terminach podanych wyraźnie przez Pana Ge
perała;i w chwili,gdy kompanja ta wyrusza na ćwiczenia doświadczalne do 8
dyw,piech., otrzymuję rozkaz Pana Generała by jeden me#ocykl oddać do dyspo-
zycji intendentaw Zomży.Kompanja ta ma jak wiadomo dwa motocykle osobowe, je
den d- ylkompanöl‚drua1 d-cy plütonu c.k.me na motocyklach,

S/wie Pan Generał dobrze o niskich stanach koni w pulcach, zna Pan Ge-
nerał również mój plan szkolenia dowódców baonów i pułków dywizji /L.Dz.510/
tjp.przędłożłłem Panu Generałowi do wiadomości/w którym zakreśliłem sobie
ćwiczenia pułkowe ruchowe,osłonowe stosownie do przyszłych zgdań 28 D.P,

„Jest rzeczą jasną,żę dla tych ćwiczeń ilość koni w pułkach nie wystar-
cza'i konieczne są podwody.Zreszła wynajem podwód sam Pan Generał przewidzia
przyznając odpowiedni ryczałt ułxom.T%mczasęm,gdy.Jestem z Dywizłą w tychże
ćwiczeniach w rejonie Dylewo- ad1dło,o_rzymu3% rozkaz Pana Generała nakazują
CY mi oddać do dyspozycłx kpt.Bobrowskiego w Hożanie dw a wózy z zaprzediem
dla zwożenia kamieni 'ce em_nuprqg§ droË1,-jak gdyby w Rożanie nie można było
wynająć dla tego celu podwód i jak gdyby Dywizja szkoląca się w koncentracji
była partję roboczą przy naprawie dré%,351 wośle niepo rzebnych.

57wie§zia2 Pan Generał dobrze o tem;że kompanja telegr.Nr,3 przebywa do
28 D.P.z 26 wozami bez zaprzîgôw i wiedsial Pan General, te ja grz dziela-

j ęc konie tej Romp'muszg pozbawić koni 'puZkow.l okazało się jednak,że. środki
przewozowe samochogowę. la tej kompanjl były,gdyż na skutek mojej interwencj
przez d-cę teg kompanjięotrzymała kompanja obechie 4 samoch.sanik,i 3 moto
cykle,.Te Srodki mosna było wczesniej„gr2%dzielić,a nie zmuszać mnie do tak
szkodliwego dla szkolenia kadrówania 28 P,a.p.

mojeł pracy jako D-cy Dywizji jestem zupełnie spokojny w mojem
i eq Tego,który mnie niń wyznaczył, -

' 36 strong Pana Generała zmiszony jestem wyprosić sobie "raz na zawsze:
17Zwracania mi Jakichkolwiek'uwag czy monitow,nie sbadawssy uprze.nio

stanu rzeczy,a polegając na meldunku któregoś z podrzędnych organów Pana
enerala,

2/Podpisywania uwag i monitéw dla mnie prées Z-og Para Gererala,
heasumujac+ z {
ako wyższy Dowódca,dotknięty nieszusznemi i bezpodstawnemi zarzutami ze

strony Pana Generała domagam się od Pana Górnerałś pełnego zadośćuczynienia,
rzez: 2

B 1/jaknajsurowsze ukaranie winnych falszywego meldunku, 3
_ 2fodwołanie złożonego ma wmkĘ u Рапа Geherala-Inspektora 28 D.P. przez

Pana Gęnerała fałszywego na mnie doniesienia, ' * $ §
) Ëîzwrécenia uwagi Z-cy Pana Generała,że nie wolno.lu. podpisywać beź= .
myślnie uwag i monit w,udz1elgn¥cb wyższemu dowódcy wojsk.,za które to moni-

- ty Pan Generał jest odpowiedzialnym. . - 7
O ile do dhia 22 września r.5. nie otrzymam powyższego zadośćuczynieniaE

& 'od Pana Generala wyciggne &e sprawg stosowne następstwa,
E poda!

»d
e

Na razie ograniczam się do nia do wiadomości niniejszego pisma Panu
Inspektorowi. 26 D.P. - Panu Gererałowi Pożerskiemu,w ślad za fałszywem donie
Sieniem ze strony. Paña GeneraZa.il końcu zmuszony gestem ponowić moje meldun-
ki,że 268 D.P,odbywa koncentrację w r.b,w rejonie Gesewo,a nie Goworowo, jak x
zaadresowane jest pismo Pana Generała L.Dz.20295/Wyszk. -

zał, D-ca 20 Dyw,Piech,
Przedkładam do wiadomości Panu Bończa-Uzdowski gen.bryg.

D.P.przez Biuro lns-
pekcji.0.1.5.2., z. 4. zał,

Za. zgodność
por. : o:

/Okrągła pieczęć. Prokuratora przy W.8.0.N.L./

7. 44.Zd! zgodność:_

    

 

S. I AL SE 1
mjr.szt. gon.

pibma w aktach Prokuratora prey

AlWyjaśnienie odnośnie poszczególnych "przykładów),polanych w. tem-
) ?ŚmŚgl änaj uje się 5 piśmiŚUL.'z.4 osebsyÊÏéŸËgO'odpls

Foge-doderkpWdeing sib Lioawys ansrn iw vhndnames„m
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ODDZIAŁ WYSZKOLENIA
dz ,31000/Tyszk .

Wytyczne wyszkolenia na okres
letni 1928.0zęść I.i II, -
Organxzacga i wyszkolawe -

  

Warszawa,dni;/

%.

   Na podstawie rożk,Pana II.Wiceministra Spraw Wojsk „Biuro

Og.Org.L.dz .3200/Wyszk.wydaję Część I.wytycznych szkolenia wojska na

okres letni 1928г.‚оь'55`пшіщ zarządzenia wyszkoleniowo-organizacyjne.

Część II ,do tycząca zarząd ze ń administracyjnych,wydana mo-

stanie dodatkowo po otrzymaniu rozkazów z MSWojsk.

Dowódcy dywizjj i szefowie broni i służb wydadzą na zasa-

dzie niniejszych wytycznych własne zarządzenia oraz konieczne uzupeł~

nienia,

Wyszkolenle letnie zamknięte w terminie od 1.V.do 15.1%.

rozpada się na trzy okresy:

I.Okres szkolenia w garnizonie od dn.l.V.do dn.31.VUI.

II.okres koncentracji w obozach od @dn.1.VIII.do dn.31.VIII.

III .okres ćwiczeń-międzydywizy jnych od dn .1.IX.do (dn 15.1%.

Pozatem w czasie od dn.1.Y.do dn ,15.IX.przeprowadzona bę-

аще prawdopodobnie pewna ilość ćwiczeń doświadczalnych; zarządzenia co

do tych ćwiczeń wydane zostaną dodatkowo.

W okresie ćwiczeń międzydywi zyjnych,ćwiczenia sztabów

. „przeprowadzene nie hędą.W tym względzie przewidæa jest wyłącznie or-

:genizacja takiego ćwiczenia o wchajr'aktslc'ze doświadcza lnym,co ewent .zosta

nie zarządzone osobno.

Celem wyszkolenia .w okresie letnim jest doskonalenie

d-céw na wszystkich szczeblach od drużyny бо dywizji,z uwzględnieniem

terenu, jako najważniej szagoAczynnika—w wÿszkolæniu bojowem.

I.Okreg szkolenia w garnizonie.

 

 
A ytyczne wyszkolenlows.

Okres ten jrzeznaczony jest na całkowite dokończenie

wyszkolenia indywidwalnego wzgl.w ramach małych oddziałów wszystkich

G
y 29 &

 



 

5<%

grup wyszkmenlowych danego raazaju woiska, oraz - przygotowame do éwi-

: ereh vädgkscpgeh oddrieréw. -

Zależnie od rodzaju wolelema okres teh obejmuje

1/w formacjach o Z—razowem welelenlu'

„:a/rekruci: zakończenie z rekrutami wcielenia wiosennego szkoły szere-

gowca /szk_oły' rekruta i drużyny/,ze specjalnymnaciskiemna wyszko-

° .lenie bojowe i wyczerpanie program strzelai l-ej klasy,

b/absqlwencipułkowych szkół podoficerskich: doskonalenie w dowodze-

niu‘a'bsclwentöw pułkowych szkół podofic.wcielenia jesiennego,

c/s_tarsze grupy wyszkolenia: doskonalenie się szeregowych starszych

grup wyszkoleniowych,oraz ich współpracę z kadrą zawodową nad wyszk@-

leniem rekruta; strzelania szkolne 3-ej klasy,strzelania bojowe

i spcjalimcję. ... ° S z

2/W formacjach o L-razowem wcieleniu:

a/dokończenie szkoły szeregowca|/dla rekrutow/,

b/sqe cja lizację szereg.sterszego.rocznika,

c/@wiczen ia zwartych zespołów /do komp.,ssadr.,bat.włącznie/, -

d/rozpoczęcie ćwiczeń większych oddziałów dańego rodzaju broni,

e/szkołę ognia., $

Miejscem wyczerpania Zakresu wyszkolenia tego okresu jest

Zasadniczo garnizon,wzglednie tereny przejściowo zajęte w bezpośred-

niej bliskości garni zonu.ewent.staże оЪоиуЩіе powinno to jednak po-

wodować konieczności opuszczenia.garnizonu przez cały stan formcji,

natomiast. do pus zczalne« "jest opuszczenie garnizonu na pewien czas,

w kolejnych okresach przez odpowiednię posunięte w wyszkoleniu grupy

szkolne. % :
B.Szkota yognia.

Zarządzenia dla ognia sostaky jug prees 1.0kr.Sze f.

Artyl.wydane w odmiesienin do jednos tek artylerji.

thzko'le' ognia wezmą również udział plutony art.piechoty,

tych p.p.,którym został przydzielony sprzęt /13,33,15,36.p.p./.0bsłu-

Br45 piuhonôw artyle’rji piechoty innych pułków biorą udział w szkole -



~ $ -

ognia wraz z temi pułkami artylerji,w których dotychczas się szkolą.

S Rozkaz orgamzacygny,oraz dokładne wy tyczne. odnośnie programu

qzkoły ognia plutonow art.plech zostaną wydane dodatkowo.

koncentracji w obozach, A.Zarządzenia wyszkol.,

 

W okresie бутпа] ебу osiągnąć wydoskonalenie w dowodzeniu do-

wódców do d=ców pułków włącznie, z względnieniem kole jvnyości pracy, _

scharakteryzowanej w poszczególnych podokresach, -

W tym czasie polecam poświęcić wiele uwagi vrÿdoskonaleniu w do-

wodzeniu absolwentów szkół podchor.rez.,którym należy powierzać funk-

cje d-ców drużyn i plutonów.

Całość tego okresu obejmuje ćwiczenia oddziału /komp ., baon, purk/

współpracę brom ze specjalnym uwzględnieniem wspołpracy z artyl i lot-

nictwem.

Dla przeprowadzenia tych éwiczeñ ÿielkie jednosfcki zostają

skoncentrowane bądź w obozach w rejonach przejściowo zaję-

tych,a umożliwiających przeprowadzenie ostrych strzelań artylerji na

tlećwiczeń piech.,połączonych z ostrem strzelaniem.

Celem tych бта слей jest opanowanie istoty wzajemnej współpracy

tych broni,a wwszczególności wyrobienie w piechocie i kawalerji spieszo

nej umiejętności bezpośredniego posuwania się za ogniem artylorji,oraz

natychmiastowego wykorzystania momeńtu obeżwładnienia przeciwnika przez

oglen własnej artylerjl w walce ruchowe?)

W tya celu.wymagam bo twarunkowo [s trzelania artylerji /dyonowe,

grupowe/ były przeprowadzane w rejonach koncentracji wielkich jednostek,

D-cy wielkich jednostiak wszelkich starań,by ćwiczenia to

były połączonez ostrem strzelaniem piechoty i kawalerji,i tylko bardzo

trudne (varunki terenovwe umemozhmajęcs ostre strzelania,mogą uspra- +-

wiedliyić-ógraniczenie się do amunicji ślepcj.Owiczenia te należy prowa

dzić zawsze i wyłącznie pod kątem widzenia celu, jaki d-ca w danym ćwi-

czeniu zamierza osiągnąć. -

Okres koncentracji dzieli się na dwa podokrosy,różne co do ro-

dzaju 1 mlejsca даст

 

V

  



obejmuje doskonąlenie niższych ducó'w /plut.,komp.,szwadr./ „Praca odbywa

się wyłęcźnie w АЁегеухіе,;шиусзеш d-com należy oddawać do dyspozycji

oddziały o stanach zwiększonych do stanów wojennych /ewent.zbliżonych/ .

W wyniku powyższego wyłania się kóni eczność dysponowania wszystkiemi

jednostkami wchodzącemi w skład danego rodzaju wojska,asby osiągnąć moż-

ność należytego zorganizowania duiczerl.Colem tych ćwiczeń w piechocie,

kawalerji i artylerji jest wydosk onalenie:

a/d-ców drużyn /sekc ji,działonów/ w dowodzeniu,w ramach plutonu,

b/d-ców plut.w dowodzeniu swemi jednostkami i działaniu w ramach komp.

- /szwadr „bat ./,

c/ä-côw komp./saradr.,bat./ w dowodzeniu swemi jednostkami.

W wojskach technicznych odbywa się w tym podokresie specja-

lizacja oraz ćwiczenia drobnych zespołów w warunkach bojowych,ma tle

założeń taktycznych. ;

Kierownikami ćwiczeń W l-ym pódokresie s d-cy bezpośrednio

lub pośpednio wyżsi; Ała ćwiczeń drużyn,d-cy plut.,wzgl.komp.,dla évi-

czeń plut.d-cy komp.wzgl.baonu:

° 2/ Podokres drugi /od 16.40 HL VIII ./

przeznaczony na wydoskonalenie:

a/a-ców komp./szzadr./ w współdziałaniu w ramach baonu /dyonu/,

b/d-ców baonów i pułków w dowodzeniu swemi jednostkami i w współdzia-

aniu z innemi rodzajami wojska.

B.Wytyczne organizacyjne.

Gelem umożliwienia wzajemnej współpracy zostaną w tym okresie

przydzielone wielkim jednostkom oddziały innych broni „Kierownikami éwi-

czeń tego okresu sę d-cy d.p./4.k./,piech.dywi zyjne j /k,k./ praz d-cy

pułków.Dla wielkich jednostek,biorących udział w koncentracji letniej

oboriązje następujące 0.de B.oraz rejony:

 



-

 

 

ГЭ. |Rejon ' Jednostki {М. ‚do- tran- |Odmarsz | -
t/D.K./ ikoncen orgamzacvj i dódz tw Isportu do Ido rej. |Uwagi:
i |tracji, ne i prz zi | pułków. . |rejonu kon- léwiez. 1
| ł | i * icentracji . glu-dyw. i'

io r ririmio rnn oriew manele fore c mennem e t nie ure e ann mou min heei vedene mi me zen we au bouc ann raciale
i | Mawa- L?p.p. | МХата 1}, marszem '=г t 1/Piut.
! <1 -Prea- 1.p.p. ! Debsk | * inarszem .../; art „piech| 1 1 1 и 1 i 5 118.D.P. | snysz- B2.p.p. i Szydłowo 2000002 по о | osiągają
Мур. | Cischa- B.p.a.p i Wólka | | pieszym ! rejon
iMława | nów... Komp.człg. | wyznaczy deal tr .kol.st.wy*. 1 konc.orz
( | L A DP, - Мата = | rejon
i | 1.eskadra | - |- w/g.zarz dze 1 ćwiczeń.| | i | Dep .] 1 i m-dyw. |

[- tren sp.
i :Czerwo53.1) Ps |âakrzeçm- i marszem. .i £ kolej.,

1 I
| 18.D.P}, Br 542.p.p. magmy-Stare i # | marszem |x/1,Bar.
MPp.RZez- 171 .p.p. tare! n i ons Sevadr

nica | |Modzele- | - y pieszym? *
i i i iSkudesze i i {$512};—
i | 2.B.c.k.m. IBacze-Mokre | marszem | рез без ся -

| Komp ‚czig. |wysnaczy dea | in-dyw die °
i -d | wył,Светло-, |

i | $1 4 ‚' {-. ny-Bér. 's 16 , 26 .DP.
i t 2.eska dra i w/g.zarzDep IV. :wracampo1 1 teskigk i iukończeniu
||nnn "Cs
1 ł 5.p.p. |Dabrowks 1 tr.kol.st.xł 4233 O.

ł gp- = ! › 4 - _ Pasieki Q: mars ze arn.marszer
28.D.P.i 136 ,p.p. i Sławkowo | marszem
M.p. |. Różan (72.p.p. „Gąsewo 1 tr.kol,st „wyk. pleszym

| Gąsewo | . 3 | < $asieki | 1
1 i B8,p.a.p. | Szeohowo—Vvlk' marszem ! £.
1 î lKompÆzig. hvyznaczy dca' tr.kol.st.wył. i
i | sp ł D,P. I Pasi oki : !
t | om is marsz om
| t Fl<2 83gdra : - ; w/g. zarz.Dep IV. îie ---ab as s eneee BOOLHeamaentihe wet wn tee nie m eins +--------------t--=------- -

ł. Flock—9.1)sarl, |B1elsk ‚’ mars zem] {
i lp.s„<.x/| Probos zowicej "-p |
| Blah-$5.1)uk. : Né jezewo | à.. 1 i

i 2.p.k. | _| -) > #4 |
| М.Е. | Шапи—‚11.1:vi. "A Srebrna-Kowalewlo * ! i
Pock | | Płock - fos: » i i

| cin -›l «ark. | Bieta 3 ". |
| | Slepkowo '"! a 3 | i
! BadzxłSzwźPlon21 сдаст d-ca; ; yas i

| wie. .Szv.Sem.Panc . "а *" | * i |
| #r.2. --- i i

| 1 'Baon sterr n i tr.kol.st.wyk. |
i Nr. E { : Płock |
| 4-1 eskadra' = | w/g.zarządze i |

| | ' |

Datę wymarszu z garnizonu ustalą d-cy formacyj w ten spo-

sób,&śby rejony zakwaterowania osiągnięte były w ciągu dnia 31.VIT.



 

      

tyczne współpracy i uzycma poszczególnych broni.

\_1.P1echota i artylerja. -

"Celem wzajemnego zapoznania sue oficerów piechoty z taktycz=

nem uzyciem ért.,oraz oficerów art.z dzia-lizaniem piechctymyznaczę w okre-

- sie koncentracji d-cy dyw.piech./niezaleźnie pd oficerów wyznaczonych do

cart.w wytycznych o szkole ognia,wydanych przez l-go Okr.Szefa Art./ - po

| jednym oficerze szteowym /ewent.kpt./ piechoty iart.,którzy przez cały

Czas koncentracji przebywać będą w drugim rodzaju broni i powinni być

_cżym kllkakrotme jakodd-cy. oddzaałow /dyonubaonu/w czasie: cvuczen.

- Sprawozdanla ze swej pracy i spostrzeżoma skłazhlę. ci oficerowie przez

d-ców d.p.,którzy zaopatrzą je w svoje uwagi i mi w drod ze

przez Oddz ‚Wyszk.warz ze swemi spostrzeżeniami do SZXI. $

Po ukończeniu szkoły ognia! l.p.a.c.zostanie użyty podczas

koncentracji do współpracy z pieccofą 18.9.9.

jska łączności.
    

 

W okresie letnim oddz iaty Заставка użyte będą w koncen-

tracji тощий; jednostek, Шота-‚уси udzmłw pozmegszych ćwiczeniach

międzydywizyj nych + и

W zmęzku z powyzszem na dzioń 10,VIII.formacje l.p.łączn.

* pułku radgotelegr zorgamzugą 20 stanu czynnego à rezerwatóww myśl

 

szczegółowych zarządzeń Szefa Dep. Inżyn.

`{пес komp . telo gr „dyw.рысь

dwie komp.tele gr .kawal.

cztery komp.radjotelegr . ciężkie /kier „ćwicz ./

pięć komp.radjotelegr., dyw.p1 och»

osmm plut.radjotelogr .dyw.plech

- cztery komprad30telogr.kawal

§ a/ Kompenÿe telo graficzne .-

Komp.tel§r‚dpugpiech,.iКап. przejdą Eozorganlzo-

waniu!z dniem 13.V1II.do rejonów koncentracl melkmh'sdc„wodług
eteleon sin
następującej tabell. '
  

 



Form.orga—‘Oddzlaly łęczn ‚organi-!Przydziaz !
Iniz.komp, !zowane na czascwmzen‘takïycznyV Re j'o'n.

   

rłęczn. l 1 !
1

i I Kom tela .dmNr.1 ' rzy S.DP.! Clechanew -
I procter & Nr.3.!12 "leDP.! PuZtusk -
! 1.Pułk 1 Н` п it t '

1 1 7.4.1 %cmy
| Jęgn. 1. ! *- * Nr.5.! ! 13.DP.! Werba-Kozin !
Pleco A eset (oud t kaw.Nr .I * 3 sbk. 'Hoduclszkstastawł
! ; fa # * Nr,III" * 1.0K. ' Ossowi ec ":. # 1

! ce asin a rhine an t ft mot ie anen il anirepв тоад ese e ceemmтататт formen z z0nnn

b/ _Komp./p1ut../ rei jotolograf . |-

Celem stworzenia odpowiednich warunkéw pravy Èvyszkoleniowej

zostaną komp./plut./ radjotelegr.zgrupowane z dniem 13.VIII.w rejonach .

'komentracjl dyw.]ęamJn'yg-J kawalery ze względu na konieczność wyposa

® żema tych kompanij w konie przez formacje kawalerji wzgl artylerji

konnej .Smaegóły podaje następująca tabela

'Form łączn.organi-!Jednostka !
Ykomp pl ut./!gowane na czas ćwiczeń! kaw.przy-lRejon konc.

I1 otrzymujące konie.' Idzielająca!

I
I
А

! Пюви. 1 1
Аовлетелий______-______-______.-.____________ nedennendendiode--- | =s"
I 'komp.rtleg.cIr B/klerl I I I
i $ жд cymi 13" B.D.K ; Płock : :
! ! t Nr, I
i dee ed-t-dadverse 1 i
I Puźk 148 " ciężka Nr.4. 1 I I !
I iplut,.>" душит?) 10,1 5.gam.Br.! ! !
! Radjotelegfl 112! Kaw. _| Proszowice ! I
! komp. __" kawmrII£: 3 1 1 I
I I 1 1 1 1
1 dem ее 4 1
I 10st "'ciggufir.l. 1 ! Mikulicze- ! !
! : _* „RB був №25. =1.6,Sam.Br.! Strusów=Zuka . I
a Iplut. C" " Rei6,7,8.!° Kaw. I Wielkie. | I
I Ikomp. -", kau .„Nr. it. l 1. I !
Р винотекdi«Roux apon4------------4 I
I * wl cięŻ.Nr.2. [ at ! I
I 1 # * W'Nr’ . 1 9.Зав,Вг .! Leśna ! I
I Iplut. ! Jr .12 i 14 Kaw. -! I %
I Ikomp. |" ków.Nr.I : ; : :
I + L :

W ter; $2256!) zana-owane kQŒBËÎË-ÀËHË.‘ he ggiifiizne i ra- „‘

ierunkiem iodpcmedz1a1no-

   



 

Wszystkle komp. telegra radjotelegr .przybęda do rejonów kon-
centracjl Wlelklch Jednostek Wmukośmąihnspartnmłpujwym
lejjoryn,

D-ca l.p.a.c.zarządzi wysłanie na dzień 25.VIII.do komp.tolegr
. dywizyjnych Nr.1,2,3.organizujących sig w rojonach koncentracji 8,18.i 28

z .d.p.,szeregowych rezerw—wojsk›twowychszkolących się w tym okresie
w pu¥ku,Szeregowi ci :zostana przydzmlem do pełnlema funkch taborowych

- w tych komp. a mes

szegołowe zarządzana datycząceorganizacjl komp. telegr .

i radjotelogr ‚oraz wyposazenia w radjostację oddzmłów art.i W płachty
oddz.piech.,- wyda SzefDep.lnż.i.Sap. 3

3. Lobnlctwo +

- W октавы komentracn 41 „eskadra lotnlcza współpracuje

z B.d.p.i Bad#i oskaira lotnieza . Nr.42 wspolpracuje z 18.i 28.4.p.

Celem uniknięcia nmporozunuen ustalam następujące terminy

przydmału tych eskadr: - ; .

41 oskadraod dn.l „VIII .do dn .15 VIIIpracuje dla 8 (Lp.
42, n°. = n in n " A8.tp.

* - 41,“ 4.0 "

-

35601, " Vi,

2

3 " Ber,
42. Ш % и 1 и - и n z Ш 28 d'p.

- Eskedry to przybywają według zarzadzen Szofa Dep.Lotn.

#».o..Nr.VIII/4p.lotn ./. ~

(£
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Użycie formacyj saperskich w roku bleżącym ustal one zosfa -
ło w następujący sposób: ć

z ą/ od 1.VI.do 16.VIII.koneentracja. w Modlinie:z udziałem 1.i 2.p.sap.
Baonu. Mos towego „Komp „Elektro techn. i : 1 ,Baonu B.p.sap.kol.

b/ od 15.VIII.w okresie koncentracji baon l.p.sap.wydziela jedmą komp.
dla współpracy z 8.,d.p.i drugą kompdla współpracy z 18.d.p.

c/ baon elektrotechn.przydzieli:

1/na okres od 25.V1.do. 10.711. jeden plut.s lek trotochn,
na szkołę ognia O.K.VII.w Toruniu, -

2/na okres od 15.V11.do dn.31.VIII.jedng. komp.ro flekturéw
przeciwlotniczych i jedną komp.reflektorów naziemnych na szkołę ognia

 

 

 

artylerji przeciwlotniczej w Brześciu zarządzenia wyko-
nawcze w tym względzie wyda Szef Dep.Inż.i Sap. `

5.Broń pancerna. ~

__ Na dzień 1.VIII.x obozie Biedrusko zostaną zorgańizowene
trzy komp.:rmłewrowe czołgow według zarządzeń Szefa Dep.Inz,.i Sap.Czołgi

te zostaną skierowane na teren OK.I.gdzie będą użyte w okresie koncen—

tracji do ćwiczeń 8,18,28.4.p.

Ze względu n: konieczność konserwacji drog polecam w mia-
rę możności wszelkie przemarsze czołgów wykonywać wyłącznie po drogach

gr untowych . , 2 -- --
Szwadron samoch .panc.biebseumd@iał w koncentracji 2.,d0.k.

6. S a m o c h o d y

i roku bieg‚nie p‘zomdujç użycia samochodów w formie

zorganlzowanvch oddziałów., Samochody zostaną przydzielone w okresla kön- -

centracji, jako grodki przewo zowe пидар-29$ ćwiczebny do тенис}! jedno

stek „Szczegółowe zarządz mia w tym względne wyda Szef Dep. Inz i Sap.

Jako obsługę samoc hodów /k1erowcow/ przewiduję użycie

Stanu czynnego i remrwistów formacji safizochodnponadto szerêgowyoh

- z własnego stanu formacji,którym samochonig'wbëde. prèydàieloné.
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7.Służba zdrowia i wet.

Szef Защиту CK. Iotrzyma od Szefa Dop.Sanitarnego wy-

   

      

  

  

  

  

 

  

  

 

  

  

  

  

   

- tyczne zmierzające do zorgamzowama w marę rozporządzalnych środków

komp.sanit.,które będą mogły być uży te do współpracy z wielkiemi jed-

noé’tkam‘i wokresie koncentracji. - - и

-f zakresu słuzby weterynarji przemdzx naczelny lekarz

щенок I .uru chomien ie punktow zbomych chorych koni i patroli ewakua-

cyjnych oraz organizację lecznictwa w ogólności.

: Pwyższe zarządzen iie nie mogą pociągnąć wydatków specjal-

nychpoza dodatkami ćwiczebnemi 1 na przejściowe начата:—стате.

8. Zandarmerj $ -»

Dla zapewmema służby bezpleczenstwa w rejonach koncen-

trash таить jo dnos tek, d-ca dyonu żandarmarji przydzieli d-com

818 28.(Lporaz 2.4.k.po j ednym oflcerze i odpowiednią ilość żandarmów

-w zależności od warunków lokalnyäh rejonu koncentracji.

fifidafimmostetüûäüèfiand będme шариата/131110 z d-cami

jednostek wyższych w під—тивных Zedui dyscvplmy wojskowej w oddzia-

łackprzecmdmałnme wszelkim nadużyclom tak ze strony oddziałów wojsk .

- jak i ze strony pojedyńczych osób годаот/уси w stosunku do ludności :

- сушила: „Posterunki przez cały czas będę podlegały pod względem dyscy-

plmarnym oraz pod względem wykonywania służby rogskowo—pohcmne3.

d-~com jednostek ,przy których zostają wystawi one.

III. Okres migdzydywizyinych.

Przedmiotem pracy w III.podokresic sa ćwiczenia kilku dy-

wizyjja celem tych ćwiczeń jest wydo dromalonie d-ców wielkich jednostek

, wdowodzeniu swemi oddziałami,oraz umiejętność dysponowania wszystkimi

rodzajami wojska i służb,wchodzących w skład tych jednostok w czasie

woijny.Cwiczenia te odbędą się pod ogólnem kiero:mictwomPana Inspekto-

ra Armji gen.dyw..RYDZA-SMIGZEGO w re JouleClechanśw-Pułmsk—Ostrołęka.

Do dyspozycji kier.ówicz.oddane zostaną z OK.I.jednostki wysączegolnlo-

с.
 



-

ne w zał.Nr.l.

 

Wykonanie hekrada na d-cowd .p.i (З.К.еЬопіаиеЪбёібтіёЁ ini-

R _cjatywy w pokonaniu trudności. organizacyjnych (i usunięciu braków ma-

› tergałcwych - i - :

_. __ Owiezenia mlędzyńyxuzmne odbędą się zasadniczo w jednej fa-

zmmokłache terminy rozpoczęcia ćwiczeń zostaną podane przez kier.

ćwiczeń do wiadomości zainteresowanym d-com dywizyj.Czas tryania.poszcze-

gólnych ćiezeń nie przekracza 6-Giu dni /boz wliczenia czasu odmarszu

i wymarszu oddziałów ćwi czących,oraz organów organizfijacych éticzenia/.

Jako meprzekraczalny termin oglęgnlęcm stałych зашита“

przez Wszystkie oddziały hloręce ndz iał w ćwiczeniach mlędzydymzyj-

nych Pan Minister Spraw Woaskawych wyznaczył dzień 15 IX. s

B.Organizacja  driczon. mi gdzyd pwi zy gnych a

Przed ukorczonion komentrącji przystąpię d~cy jednostek bio-

rących udział w ćwiczefhiaćhmiędzydyt-vizyżhych do przeofganizownnia na-

stepujacyeh fox-may] stosownie do wymagan orgmlzaoywoh ćwiczeń we-

dług nastę pujacyêh wska zówek;

1/Pioehota.

" formacje ”piechoty zostaną wzmocnione rezerwistami tak,że

każdy p.p.będzie w możności wysfawié ze swego stanu B baony -w

o stanach prawie wo je inych. -

Ponadto otrzymują one z wymie nionych w saz,Nr.1 .forma-

cyj uzupeZnienie,ktérego przydzmłdo poszozegôlnych p.p.

ustali d-ca dyw.

 

Po otrzymeniutego uzupołniemia każda d.p.będzie posia- 5

dać 2 p.p. trzybaonowe oraz 1 pułk dwubaonowy o wysoklch Ż

"stanach > We : : - S

to bedg nvs/Zumi Tak, sky [rzy‘oyly do jedno-

stek uzupozni@ychnejpóźniej no 48 godzimpł'z'od rozzoczęcia

dziczoń międzydywizyjnych; uzupełnienia te zostaną wcielone

z chyilg przejścia jednostok do rejonów Świesoń m-dyw.
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D i . : "

' - 98 .

роТота % 1.р.а .с ‚о uzupełnienia

z formacyj wyszczególnionych w zał.Nr.l,po otrzymaniu któ-

rych wystawią odpowiednią ilość dyonów i hateryj,według za-.

rządzeń C-ców poźków.Uzupeämenla przyb ędę w terminach,usta
lonych dla piechoty. zer

© Z.d.k.formuje 3-puikowa brygadę oraz wydzielfz l.psk
odpowiednia ilość викии-енот Jako kawalerję dywi купца 8.16,

i 28,4.p.

°№№]; przychod zą dorej onów ćwmzen m-dyw uprzednio

d

 

mer j

zorganlzowanewedług rozkazûwppoüanych na okres koncentra-

'ofi.

. Oficerowiei źśnd'iarmimraydzlelem na okres koncen-
tracjl do wielkichgetłnostekmrzechodzę następnie z dywi-

^ в3аші do rejonu 015ehmów—PułtuskąstrołękaĘla zapswnlen ia

służby bezpieczeństwa d-ca 1.4. zand.zw1<;kszy llość persone-

lu do S-ciu oficerów /i odpomednla ilość =zeregmych/za-
cająs specjalną uwagę na przydział oficerów i szeregowych do
kierownictwa буістек,

Zadanie źandarzerji jek podczas kamasutra-31.

D-ca2,d.k.przydzieli ila zàndarmergl odpowiednią

- ilość koni wlerzdmquh'

a/ 1.p.a.n.dostarczykoni dozaprzegu pogazàow pontonowych

i komp.sap «w ćwicze niach 111—de genOSINSKIEGO ‚w rejonie

* Wlelun—War tas

b/ komp telegr .dymzy]ne otrnymuję kome merzahowe , ar tyle-

ryjskie i taborowe z poboru koni w związku z zastosowaniem

ustawy z listopada 1927 roku.

c/ Komp. tslegr kawalerjl oraz wszystkie komp.i plut.redjo-

telegr , otrzymają kome Wlerzchowe„artyleryjskie i taborowe
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z tych wielkich jednostek kawalerji,przy których zostały

-. .zgrupowane na okres koncentracji; jezdnych oraz woźniców,

dost'arczają wielkie jednostki wraz z końmi. ;

4/ Rejony éwiczer migdzeydywi zyjnych;a nastepnio stake garni-

zony osiągną komp.telegr.i radj otelengi‘ansportem kólejówym,

natomiast konie przydzielone do tych kompanij wrócą do przy-

dzielonych formacyj marszemja transportem kolejowym jedynie

w wypadku,gdy odległość ргафствонаб będzie 100 kim. --

e/ Zeprzęgi dla BammuSaperów -w okresie ćwiczeń m-dyw dostar-

czy 9.p.a.c.

* D. Zarządzam1a do datkore+

1/Rozieme zorow, kl. Zorganizowanie aparatu

rozgemczego pr zy wielkich je dnostkach i oddziałach zostanie “взаимоуд-

ne dodatkowo przy wydaniu mstrukcjl oroZJemcach przy organwacjl

' sieci łączności aparatu rozjemczego,rależy w porozumieniu z odnognemi

Dyr'ekcyja'mi P.T.;oraz dyrekcjami koleji żel .wykor zystać cywilng sieć

telefoniczną, pocz ową i kole jtśwęaćnośnio pozorowaiia pola walki wyda-

na zostanie spécjalna instrukcja przez Sztab Gen., amlogicznie jak

w roku zeszłymdążyć należy wszelkiexz’xi środkami,by przedstawienie polu

walki dako obraz jaknajbardziej zbliżony do łźeczywistości bojowej.

2/ Tajność. Wszystkie prace, dotyczące organizacji i przepro-

wadzenia ćwiczeń w rejonach koncentracji oraz cmczen m—dyw są ściśle

tajne; powyższe do tyczy również wszystkmh założen rozkazów i sprawozdań,

zarówno operacyjnych, jak to à admmlstraoyjnych

" Zadnych wyjaśnień stronom w tej sprame udzlelac nie wolno,

dzrierowując interesantów oraz przedstawicieli prasy cyw.i wojsk .do

Oddz.11.9ztiGen .

3 Sen6 ;}„egrazä =* - :**
opracują sprawozdania i Wnioski/Przy opracowaniu sprawozdań należy trzy-
mać się następującej kolejności i układu:
ogólny charakter poszczególnych ćwiczeń w okresie koncentracji,
zagadnienia admin.-organizacyjne w czasie koncentr.i m-dyw,
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prgmizanja kierowictwa i służby rozjemczej w czasie konę.i ów „m-dyw

wyszkolenie d-ców i oddziałów,

wytrzymałość fizyczna d-ców i oddziałów,

ogólna ocena stQpnié Wyszkolenia i gotowości bojoej.

W ten sposób opracowane sprawozdania polecam przedłożyć

mi w 3-ch egzemplarzach w drodze przez Oddz.Wyszk.Szt.i w terminie

do dnia 15 października b.r,

Sporadycźnie należy meldować telegraficznic:

&/ datę opuszczenia garnizonu i powrotu

3/ zmianę m.p.dow.dyw.i dow .formacyj .

4/ Transporty kolejowe. Wszystkm jednostki,które mają

być transportowane kole jś i załadowane na terenie (LKI.winny prze-

słać mi w drodze przez Oddz.Wyszk.Szt.najpóźniej na 4 di przed ter-

minem załadowaniajapotrzebowanie na transportkole jowy.W zapołrzebo-

waniu tem należy podać stan licżebny oficerów і в гоговотусі,коп і. , то 2611,

samochodów, dział , ]aszczy,dwukołek itd. -=

3 Stacje wyładowcze da . pos zczogolnych oddziałów poda

kier „ówiczeń m—dyw - dodatkowo .

f sigzhaugagm zonowa. Kmdci miast i kmdci placów zarzą-

' dzą wo własnym zakresie Wyydzi‘e’lqnie oddziałów,celem zapewnienia sprawne

go toku służby garniz 0110”!er - podczas nieobecności oddziałów w gemizo-

nach /od 31.YII.do 15.1%./.

6/ Zapotrzebowanianamioty. D-cy formacyj przedłoza.

przez dow.dyw.do 25.VII.zapotrzebowenia na, пилоту dla koncentracji.-

DÿWODCAOKREGU KORPUSU NR.1.

„ми!Af}.

"3 4 0 T K T X
GENERAZ-BRYGLDY

  



Pr z 6,4 k X a d o m :

P „Generalny _Insgektor Sił Zbrpjnych . 1 egz.
Pp.Generałowie Irspektorowie: Osiński. 1u n it Rydz-Smlęły $ #

* * и Sosnkorski 1 }
tt n n BOITE!” l it

и 1 и ВО'ПШЮ1 l n

t и и Prożerski 1 м

* " M Burhardt-Bukacki 1 "

Pan I,Wiceminister,Pan II.Wiceminister,Pgn Szef Szt.Gen.-po l.egz.

Do wiadomości: /po llegz./

  

P „Sze £ Dep.Piechoty, P ,Sze £ Dep.Intenden tury

и " Kawalerji R " Sanitarny

* " Artylerji T.0£.„r.:: < X.

и " Lotnictwa, Delegat Szt.Gen.przy Warsz „Dyr.Kol,

* "_ Inżynierji n " Radomskiej

Do użytku służbowego: /po l.egz./

Dowódca O.K.Nr.I. Szef Oddz ‚Wyszk.

Z-ca D-cy O.K.Nr.1. _ Ref .Budi ‚0.Wyszk.

Szef Szt.0.K.Nr.l. Ref.Wyszkol.

Szef Oddz.0góln. Ref.P.W.i W.F.

Sam.Ref, Inform, -- »

) i (/po 1.egz./

D-ca 8.D.P. D-cat.p.5,.k. D-ca I.D.Sancch .

* dh Mr. 5 *. I.D.gand,

"* " AL.paut. " 1.B.Sanit.

". 2.0.6. " Dyon poc.panc.

» 3 BrKey, " 18.p.a.p. "' Komp, Bal „Jab łonm

" 12.Br.Kaw. ", 25.p.a.p. I,0Br „Szef .krt .

" 13.Br.Kaw. "llp.8.C. " "- det .

;5 łapą). :; %.раші ’: ': {Ё.
«рАБ.р.р. „p.a.pl. £ f Тас т,
gasch: v Saite «- - WR:
*... " 12,d.a.k ' ---; -
1 ": 1,р«ёар , Nacz.Lek .et .0K . I .
*- 98.p.ps " 2,p.sp. Kndt 0.C.Rembor tow
" AB.p.p. * 1.p.lotn; "___ Охегуопу-Вбг
" » Lâàaczn. " placu Warszawa
# „p.p. ? użk radjo * *
"__ Beobu ckm,Nr.2. -" 2.p.s .Ijśol. --- Modlin
"- Baonu Manewr. " Baon Elektr. * * Działdowo
*-" no L. " Bson Most. " DCW.Rembertow
3 1P.g.ky *
% 7. ль
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Zał .Nr.1,do 1,509/tjn,

ODPL S O IPLSU

12.VIII. Załadoyani e komp.!zeleę'r. odjazd transportu o pods. 22.00. $

13.V1I1. Godz.ll,15. préyjazd transportu na st.kol.Pasieki i wyladowanie trans-

or tu 728 wozów ze sprzętem techmś. *
o skomunikowaniu się z m.Hożan telef. z p.Szefem Sztabu Dyw.i па pol-

Sławie otrzymanego rozkazu wozy pozostawiono na st.kol.„Pasieki, za-
bezpie czone wartę pod dowództwem chorążego, zaś kompanja odmasze-
rowała do Ëdzm zanocowała , -

14.VIII. Godz.06.00. wymarsz kompanji do m.p. w Gąsewie,.

" 12.00. przymarsz kompanji , poczem o poczfynek.
15. VIII. Swięto Zołnierza. Kompanja błerze udział w defiladzie 20.D.P,.

0 godz.06.30. zostały przyciwzione 5 wozów , załadowanych żyw ością fu-
rażem i sprzętem stacyjnym.Konie po te wozy zostały wysłane przez
Dtwo Dywizji. Po Ęrz viezichiu worzéw konie odeszły do 28.D.P.

16.VI11. Zobec braku sprzętu echnicznego od odbywaly sig wykłady
z aparałoznawstwa i służby ruchu telef. K dniu tym Zostały wysłane
o godz.13.00, przez 28.pap. 21 par koni do m, asieki po wozy komp.

m.
Wysłano l oficera z wozem do m.Gutowo Шт.} po zakup tyczek.0
odz.18,00, przybyły na st.Pasieki wszystkie wozy zę sprzętem.

18,7111. Sprawdzanie Sprzętu , który podczas trahsportu częściowo ucierpiał
Iläoczem budowa linji pol.

19.011. Na podstawie otrzymanego rczkazu kompanja musiała rozbudować sieć kie

205111. готвіс&ща do ćwiczeń pułkowych. Na godz.14.00, zostało dostarczone
21.711. Емец Dtwo Dywizji 1 auto ciężarowe celem rozwiezienia . sprzętu i

rużyn, wyznaczonych do wykónani d też]? pracy,
Wyznaczyłem do te go celu 8 drużyn. Mozwiezienie drużyn zostało ukoń-
czone dh.230.VIII. godz.1l.00, Przy budowie linji od m.Gęsewo do m,
Nowa Wieś /22 klm,uży (ku 1 posiadany wóz i l wynajęty/ Do budowy sie-
ci użyto I ajgte woæ &
Inia 21.Vill.godz,12.00,. cała sieć została wykonana /wybudowano 172
bębnówe kabla/.
Dnia 21.V11I. wysłeno ze sprzętem 1 drużynę do rp.D%lówo do dyspozy-
gji głęrozjemcy stron. Obsadzono centralę dyw. i objęto całą sieć
dywizji.

22.V111./@%1âz.i4.00, do kompanji zostały przydzie lone z 28.pap. konie taboro
" we i 8 koni wierzchowych. Zaraz że zostały dosłane wozy drużynom

znajdujących się na sieci, Pozostałe drużyny (wiczę : budowie linji
służbie ruc m i Sägnalizacgi świetlnej.
Godz.15,00. wyjazd 1 drużymy do 36.pp. do dyspozycji rozjemcy stro-

telegr.
Fobeć braku sprzętu zajęcia jak w dniu ?%rzedn

20

ny»
28.7111. Pïflze rowadgono pierwsze dwiczenia budowy linji tel ef.2 konia„Fobec

uruchomie@ia taboru, drgżąny budują linje na odległości 9-10 klm,
drużyna sygnalizacji świetlnej ćwiczy w terenie w sygnalizacji świetl=

  

  

nej.

Za zgodność odpisu: DOODGA КОМРАТИТ

SZEF SZTIAHJ 28.0.P. /-/ zOBOGKI KPT.

/-] SIEROSZAWEKI -
Za zgodność odpisu;

SHLTALSKL NR,S.G.

Uwaga: Oryginał - w aktach l.p.łączn,.



OPIS

MIMLSTEETHO SPRAW Narszawa, dnia 29.7.192&r.

BIURO OGOLN,0RG,

L.3200/ Wyszk, &

W y c i & €

str..

c/ Cwiczenia w rejonach koncentracji:

W rejonach koncentracji mają byćwszystkie wyżej wymienione

kompanje /plutony/ , pod kierunkiem i odgom dedw wielkich

%ednos ek oraz £,ng fachowych wskazówkach Szefa łączn.0.K., na którego

erenie wielkie jednostki bçdËrskoncentrowane , przygotowane do przysz

і współpracy z dywizjami w okresie ćwiczeń międzydywizyjnych, 7 tym
u nakładam na dców w.jedn, obowiązek dostarczania kompa jom będą-

m w ich rejonach potrzebnej ilości koni dla persopelu i sprzętu {ch
kompania celam przeprowadzania jaknajwiększej ilości ćwiczeń przygoto-

wawczych,

Ye
ce
су

Nie wyklucza to możliwości

<

коглузфатіа к бті слей Коп-

panij w związku Z ćwiczeniami danej wielkiej jednostki w rejonie kone
Gentracji z tem jednak zastrzeżeniem, że użycie ich nie może wpłynąć

ujemnie na przygotowanie kompanji telepr. i rtlgr. do praq w ćwicze-
niach międzydywizyjnych,

W imieniu Minis tra Spr.Nojsk.
ll.Vicemnister

=/ FABRYGY
Otrzymują: Generak-Bry gady. -

PP,Dey d.p. - 1-30.

Za sgodnogé wyciągu:

 

  

 

SÜTASEI MJR.S.G.
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ODP1S ODFLSU

SZEF ODDZIAŁU OGOLNEGO SZMEU O.K.1. Yarszawa. dnia

Ы.валютаITALSKI ADAM, » 2»

D o

Pana Generała Dowódcy O.K.Nr.I.

w miejse

Na fistny rozkaz melduję:

Dnia 18.b.m, przed południem zameldował się u mnie w ge-

binecie Szefa Sztabu , którego wtenczas zas tępowałem, Szef Oddz.

Eyszk.lijr.Szt.Cen.SROEDISML w towärzystwie Referenta Szefa łączn.

Ok. kptgkvlnflohlnGO i Doy komgńeleankxx kpt.ZOROCŒKLEŒO i

zameldował mi, i% komp.ta , przydzielona na czas koncentracji do

28,D.P. przybyła do rejonu 28.D.P. na stację kolej.Pasieki w dniu

злы. : pozostajé dotychczas /18.V111 [ bez środków lokomicji,

które jej dca dywizji miał przydmehć. że wskutek braku koni

kompanJa jest pozbawiona możności używa swego sprzętu technicz-

nego, nie może więc cmczyäi pozostaje bezczynna na kwaterach.

Za_zgodność SZEF ODDZ.0GOLN.SZ7.D.0.K.1 .
ZBF OJuZouZKNgT

J-] "STALSEI .
/-/ SHKOWSKI uJR.927, CSR.

» MJRLSZT, CEN.-
Okrągła Ej. ec zętka

   

 

  

 

dność odpisu: '

SWETALSEL MJ2,5,G.

Uwagaâ Oryginał pisma w aktach Prokuratora przy

699

 



ODPLS ODPLSU

вт OKREGI на.. „-
Szó9 000%, A, Tarszawa, dzia

Z e z na n i e

Dria 18,b,m. w godzinach służbowych , zgłosił się u mnie ofi-

cer 2 Szef.Lecan. kpt.Konarski 2 des komp.telegr.Nr.3, kpt.Lobockim

z prośbę o interwencję: w sprawie koni.

Пса komp.tel. zameldował mi mienowicie, że komp. stoi od

kilku dni bezczynnie, gdyż śprzęt znajduje się na stacji Pasieki,a

kompanja w Gąsewie, dca dywizji zaś ódlmówi%ł stanowczo przydzielenia

koni do komp., z powodu sżczupłych stanów kóni, to też niema nadziei

na uzyskanie jej od dywizji. *

Uważając sprarć ża poważną, gdyż rozkaz MSW6jak.L.3 ßO/Bluro

Og.Org. i DOK.L.31000/ wyraźnie nakazywał decm dywizyj przydział ko-

ni, udakem sig natychmast z oboma oficerami do cz.p.0.Szefa Sztabu

DOK.1. Mjr.S.G.SHITASEIEGO, któremu w obecności obu oficerów „pow

tórzyłem meldunek dey kompaji. z

S W międzyczasie będący na urlopie Szef Sztabu ПОКА.

Pprk.S.G.de Laveaux , ktôremi & kolei zrefercrał spra-

wę również w obecności obu oficefów.'

SZBF ODDZ, WISZKOL.SZTL0.K1.+

/-/

MJR, SZT,G SN,

Za zgodność odpisu:

Ref „Tys zk. Sz t„ DOK.U.

/-] GURÆSKL KPT

Pieczątka okręsła DOK.1.

Za dnogé odpisu: -

auge
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DOSODZEWO OKEEGJ KORPUSU NR.1. Warszawa, dnia)18.7111,19$8.

F 3 7 T à » - ***

I

as

ODDZAAL QGOLMI. ODPIS

-

ODPLSU w

_-
_

koni

Przydział dla komp.telegraf. FONOGRAK Nr.322,
p-

Najeży nięzyłocznie przydzielić minimum koni i wozów do komp, telegr.,

w myśl rozkazu L.31000.0. , aby umożliwić jej ćwiczenia.

Wykonanie meldować telegraficznie.

Otrzymują: m IPN

---------- DOWODGA OKREGU KORPUSU NRI.
Dea dyw.18-ej

it t 28—63

Za zgodność odpisu:

Bel  SROKO (SET 'MIRyS.G.

Z4 zgodność odpisu:

 

   
TALSEL MJR.S. Uwaga: Oryginał fonogr. znajduje się w ak tach

rokur,przy W,5.0.Nr.1.
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ихвкк лкчлилклисили Man aeus Plan Pan Pluspau Noa Pa ae a Pa op hag hum Chag ws cme come Niemen

TOWODZTKO OKRE@ жа. - ^ _ Warszawa, dnia‘21.V111.199
8 2 7 A ? ODPLS ODPLSU

ODIEIAL nées %
L.dz.40295/Eyszk, TAJNE!

W spr.koni dla komp.tele graf. D o B.PILNZ!

Pana Dowódcy 28.D.P. *

w Goworowie

Na podstawie meldunku Szefa Zączności dowiedziałem się,że
Pan GeneraZ nie wykonał rozkazu DOK.1.L.31000/0. 2. odnośnie przy-
działu koni do komp. tele pr.dyw.

Pomimo tego, że rozkaz ten nakazuje 1Êrzeprosyafizenie jak-
największej ilości ćwicz przygotowawczych pod kierunkiem i odpo -
wiegîznalnosciî dey dyw. , Pan Generać zezwala na to, aby pod Jego
łupem „komp.telepr Siedziała bezczynnie , z powodu braku środków
okomocji. * :

O ile Pan Generał uważał udział komp.łączn. w ćwiczeniach
za zbyłeczny, lub uznał rozkaz nievykonalny, należało o tem w odpo -
wiednim czasie meldovać.

Tolerowanie zaś bezczynności podleęł'yęh Panu Generałowi od-
działów uważam za tak ogromng strate wyszkoleniowg i materjalng i
obniżenie aużorytetu dowództwa i dyscypliny, iż zmuszony jestem
zwrócić na to Pana Generała inspekcjonującego,

_ ‚ ¥ élad za fonogramem 1,382, ponawiam rozkaz , gdyż do dzi-
siaj nie mam meldunku o wykonaniu telegraficznego rozkazu,

Zal zgodność odpisu: DOWODGA OKEEGU NR.I.

/-/

CENZRAE-BHGADT, -
  

/ \\
$л лак: М78.5.0.

Оташа: Огусівай ріеша znajduje się u D-cy 28.D.P.

402,  



SZEF ŁACZNOSCI OKRKU ODPIS

KORPUS NRI. ------- Warszawa, dnia 19.12.1928

L.dz.605/Lgez.1.Tjn. TAJNE! #

- Telefon Korpus 62. -

D o

Pana Dowódcy Okręgu Korpusu Nr.1.

w miejscu

Meldugę Panu Genera¥ori, żę dla zbadania sprawy przydziału koni
w okresie kompetencji dla komp.telecr. dyw.piech. Nr.3. przydzielonej
do 28.0.P. , wyznaczyłem Komisję w składzie : Gustawa,
Dey 1.p.2tîcznoéci - jako przewcodnięączęcezo oraz mjr.lolskiego Edwarda,
Z-cy Doy_1.p.łączn. i kp (+KONAAOKI 30 Zenona referenta Szefostwa łącz-
ności O.K.l. - jako członków: - -

Komisja przesłuchała protokolarnie de? komp. telegr. dyw.piech,
Nr.3, - kpt.Łobockiego Jana oraz młodszego oficera tej kómp. por„JADR
SKI 8G0 Czesława. ,

Jak z zeznań tych oficerów wynika -
nie mogła przeprowadzać ćwiczeń w terenie w ciągu pierwszych 8 dni od
chwili przybycia do 28.0.P, z powodu braku koni, '

Kompanja przybyła transportem комрат па st.Pasieki w dniu 13.
VIII., a do ćwiczeń w terenie przystąpi a dopiero 20.V111.28.r,

W okresie od 13-20.V111. komp.otrzymywała konie z 28.pap. jedynie
dla przewięzienia wozów ze sprzętem technicznym od st.kol,Pasieki do
m.p.kompan ji. -

T dniu 19.Vl1I.o sodz,l14. otrzymał wprawdzie dea komp.telegr.do
swojej dyspozycji 1 samochód ciężarowś , z tem jednakże zastrze-żeniem
że ma so odesłać z powrotem do Sztabu Dywizji przed wieczorem dnia na-
stępnegc 1.1, 20,1111 „28 „г. A & - A

amochód ten mógł użyć dea kogfifielegrqedynle dla rozwiezienia
w teren sprzętu i drużyn telegr. - tak też i uczynił.

Natomisst dla przeprowadzenia budowy linji telef. musiał uciec
się do wynajmowania prywatnych furmanek,

Koszta związane z w aömowa iem furmanek pokrywał dca komp. z po-
siadanej szczupłej kwoâî fie zł.; na przewozy.

Dopiero w została przydziebona do komp. przez D-cę
28.D.P. odpowiednia ilość koni pociągowych i wierzchowych, co umożliwiło
dcy komp, przgs tępienie do rac owalne; pracy w terenie . :

Cwiczenia w terenie tr od 20=30.VI11. z czego wynika, że tyl-
ko połowa czasu z okresu koncentracji -mégk dea komp. telecr, wykaz—zis—
tać na szkolenie praktycme, resztę zaś czasu poświęcał z konieczność
na wykłady teoretyczne, co mijało się z celem pobytu jednostek wojsk
łączności w rejonach koncentracji. z -- - =-

W załączeniu przedstawiam zemwanie kpte2020CK1EGO i por.JAJORSKIE-
G0, oraz wyciąg z dziennika zajęć komp. telegr.Nr.3.

[
F
r
a
]

7. пай,
SZEF EACZNOSCI O.K.NR.L.

p. 0.
/-/ sRGASINEKI

PPUZKO NIK,
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0.0.0.

C.D.s.

Zegrze, dnia 17.1X,1928.r,

P R 0 T 0 K 0 &

spisany dnia 17.1X.28. z kgtdaobockiego Jana w sprawie dostarczenia ko-

ni dla komp.telegr.dyw.Nr.3. w okresie koncentracji poprzedzającej éwi-

czenia międzydywizyjne "Rożan 1928".

Nazywam się kpt.ZOBOCKI Jan urodz.21.X11.1897. w m.Lesna woj.Nowo-

gródzkie.

Dnia 12.V111.b.r.w%rugz%łem z Zegrza z komĘJęle-grj w.giech.Nr.

3., której bgem dowódcą, Odjazd transęortu nastąpił o podz.22.00.

Doia 13.V111.2. transgort przybył na st.kol. Pasieki, Vykalowanie na-

stąpiło około podz.1l1.00. Po telefonicznem skomunikowaniu się z P.

ozcfem Sztabu 28,0.P,, która wówczas stacjonowała wm.Gą sewo otrzymał

Jem rozkag pozostawienia 26 wozów ze sprzętem technicznym na stacji

kol.Pasieki

,

zabezpieczając je wartę, ponie waż koni do wozów otrzy-

mać

_

nie moczem. Komp. wymaszerowała. do Gęsewa , dokąd [>]!ng ła dnia

14,V111. około godz.12.00. Dnia 15.VII1, z okazji Swięta Zożnierz

komganJa moja brara udział w defiladzie 28.D.P,, tego% dnia o godz,

06.30." przybyło do Gąsewa 5 wozéw gospodarcz ch komp, Konie wysłał

o te wozy „pap., na rozkaz P.Dowódcy Бён! о przywiezieniu wozów -

onie odeszły zpowrotem do 28.pap. Dnia l «III. wobec niepreybycia

do map» kompanji wozów ze sprzętem techni силён: , zarządziłem wykłady

teoregycme z apsratoznawstwa i regulaminu slużby ruchu, sam zaś na po-
lecenie P.Szefa Sztabu 28.0.P. wyłechałerp do P.Dorédey l.Pulku Zacz-

ności w sprawie pljäspl eszeni a dostarczenia

.

kom „środków motorowych,

wobec tego, że , jak „oświadczył P.„Szef Sztabu 2 .D.P. komp. nie może

liczyć na przydzielenie jej w najbliższym czasie koni do wozów tech-

niczbych. Dnia 17.V111. po zameldowaniu się u P Dowódcy l.p.igern. i

przedstawieniu sprawy środków transportowych otrzymałem rozkaz uda-

nia się do P Szefa 2 prośbą o pomoć w tym kierunku, po-

nieważ komp. , nie posiadając koni nie mogła rzeprowadzać ćwiczeń w

ramach dywizji, Szef Łęczn. P,PpŁk.ARGASLNGKI po przedstawieniu mu

sowyższej sprawy polecił mi udać się z do P,Szęfa Oddz.

lyszkolepia (i zameldować o powyższem, co też uczynilem, Dnia 19,V1II.

przed południen powróciłem do _m.Gąsewo, gdzie Iwaterowata komp,i do-

wiedziałem się , że dnia 17.V111. około cod, 18,00 zostały zwięzione

do m.Ggsewo ze stacji Pasieki 21 wozów technlcznycfi komp. Konie dostar-

czył „8.1333. na rożkaz Pana Dowódcy Dyw. Po przywiezieniu wozów

konie odeszły z powrotem do еще?) oddziału. W tymże dsiu /19 7./

otrzymałem rozkaż od P.Szefa Sztabu 28.0.P. przystągić do rozbudowy się-

ci telef. do ćwiczeń pułkowych. V tum celu o podz,14.00,

/

dn.19. 11./

do mojej dyspozycji został przydzi ebony. 1 samochód cigżarowy do roz-

wiezi mia sprzgtu techn. i drużyn, KEohie do wozéw techn. otrzymać nie

mogłem. Samo chód ciężarowy był oqçanä do mojej dyspozycji do południa

dnia 20.V111.b.r. Do budo#y linji używałem wobecrpowî szeäo podwód

wnajętych. Dnia 20, % 21. Идиот}; udowała sieć telef. Unia 22.

Il. na skutek próśb w poprzednich dniach u Pana Szefa Sztabu o przy-

dział koni

,

otrzymałem o rodz.14,00-16 par koni pociągowych i 8 koni

Wlerzchowycfx, Konie te wraz z wozami techn. dosłąałem niczwśo znie dru-

żynom pracugącęulx na sieci. 0d dn.22.V111. do końca ćwiczeń puźkowych

t.j. do do,30,VIII.b,r. konie pozostawały w mojej dyspozycji ,poczem

je do 28.pap. Dnia 8.1X. około godz.18.00. otrzymałem konie

z poboru.
Na tem prołokoł zakończono i podpisano,

Protokoł powyższy został spisany w obecności -/ zOBMCKL KPD,

komi sji zmuszone; rozkazem Pana Szefa
czn.0.K.1.L.dz.599/łączn.tjn. z dn.

14,1X,1926.r.

/-/ NB. /-/ WOLSKI MIB, /-/ EONAESEL KPT.

Za gofinnécipdgisu;

    

  

 

SIA TĄLSKI NJRSC.
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C+d.0+

0.4.5,

ODPIS

Zegrze, dnia 17,EX,1928,r.

PZOTOKOŁ

spisany dnia 17.12.28. z por.Jaworskiego Czesława mł.ofic.komp

telegr. dyw.Nr.3. w sprarie dostarczania koni dla tejże kompan

ji w okresie koncentracji poprzedzającej ćwiczenia midzydywi-

zyjne "Rożan 1928",

NaZywam зіе`рог.5АдОЕБК1 Czestaw urods.20.V11,1900.r. w

m,Kluszewo por.li¥ewskiego.

Zeznanie kpt. Z0BCKIEGO Jana, dowédey komp.telesr.dyw.lir

3. podtrzymuje w całej rozżiącłości .

Ze swej strony dodaję , &e dnia 18.VI11.b.r, odbywało się

w komp. porządkowanie sprzętu, Konie do ćwiczeń w tym dniu

kompanja nie otrzymała.

/-/ JIMORSKI POR,

Pro tkoł powyższy został spisany w obecności komisji wyznaczo-

nej rozkazem Pana Szefa Zączności O.K,.1. L.dz.599/tjn,łączn,

z dn.14.1%,1928.r.

/-/ RAROUSEL MIR,

/-/ wousn wm,

Za Egodnogé odpisu: /-] KONAHKI KPT.

  

SULTALSEL
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DOWO DGA KORPUSU NR.1. Warszawa, dnia 18,V111,1928

L.dz.42/ osob. 5
SQSLS TAJNE!

wygaśnie ie na pismo 28.0.P. Do rak własnych!
Ls z.BO97tjn.

D o

Pana Ministra Spraw Wogskowych
przez Szefa Biura Personalnego

w mi e j s c u

¥ ślad za meldunkiem moim L&4l/osob. z dn.15.%,.28.

przedkładam moje wyjaśnienia na pismo Dtwa 28,D,P,L.509/tjn. z

dnia 27.7111.28,r. ( 20%. 16) z

DOWODGA OK KORPUSU NR.1.

4. młaczniki, {Y>66reed,p

W R 0 B L 5 I S K I }
-
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DOWODGA OKREGU KO:PUSU NRL.

$4)

Warszawa,

Ledz.42/osob.

SCISLE TAJNE!

énienie na pismo Leds.

tjn. 09 rak własnych!

D o

Pana Generała B BONCZY-UZD0WSKI BGO

= "*

w mi e j s c u

.Na podstawie przeprowadzonych docholzeń-niczależnie od

zakończone j sprawa sądowej - wyjaśniam Panu GeneraXowi odnoś-
nîgvpfi lliłaźgńw pódanych w piśmie Pana Generała L.dz.509/ tjn.1l.
z 27. „28 „г.:

Ad 1
Samochody ciężarowe dla wielkich jednostek na czas kon-

centracji zosta Vfrädzielone rozk.ll,S."0jsk,Biur 0 Og,Adm.
L.dz,2207/28. z 8. „, którym to rozkazem każda dywi ja
piechoty otrzymała 2 samochody ciężarowe. Uwzglfiumajçc rudne
warunki zaopatrzenia 20.0.P, interwenjowałem w M.3."0jsk. 0so-
biście, telefonicznie i pisemnie ,Ærzycwn okazało się, że M,
S.TŻOE . żadnych dodatkowych samochodów dostarczyć nie może -
zwiększenie więc taboru samocholowego 28.0.P, byłoby możliwe
tylko przez odebranie innej wielkiej jednostce przydzielonych
samochodów, Takie zaś rozwiązanie o nie do złealizowania
ze wzgl?du na warunki innyc śednostek, wobec caego zarzędziłem
uruchomienie dla 28,D0.P, czołówki żywnościowej w Hożanie, gdzie
oddzi 28.0.P. Ęobierały os chleba i owsa oraz wszgsłkxe
materjały pędne t.j. artyku dostarczane przez Służbę inter
dentury, Zaznaczam przytem, że w uwzęłędmenip specjalnych wa-
runków 26,0,P. przyczieliłem tylko tej dywizji na czas kon -
centracji oficera intendents.

Go do warunków,w jakich 26,0.P, znalazła się w czasie
obozu letniego ze wzgl?du na znaczną odległość od stacji kole-
ławejf zaznaczam, że Pan GeneraX sam wybrał ter rejon koncen-
racji dywizji i Że Pan Generał miał czas i środki do zbadania

na miejscu warunków koncentracji.

Ad 2.
, Fozkazie moim L.dz.31000/wyszk, z 6,lipea 1928

nakazałem: #
"V razie wwaterowanîa‘æëi ovego tak podczas prze-

marszu, jak i koncentrac’li należy uprzednio conajmniej na 7.dni
przedtemprzesłać progek zakwaterowania tym wszystkim Starosta
na terenie powiatów których zakwaterowania mogą mieć miejsce",

Stwierdzam przytem, Ze na rozkaz ten nie potrzebował
Pan Generał czekać, leos znajac już z wiosną b,r, rejon konçen-
tracji swej dqwizji mógł Pan Generał dla dobra własnych zamia-
rów Wyszkoleniowych, w interesie służby i własnych oddziałów
wejść w porozumienie z odpori edniemi władzami ad-
mibistracji ogólnej.

. Nadmimiam, że ja ze swej strony nie ograniczyłem sję
o wydania чём; cytowanego rozkazu, 1еск pismem L.dz.25863}
wyszk, и podatem Panu Vojewodzie Varspawskiemu
rejon koncentracji 28,D.P, i jej potrzeby.

. Pan MinisterSpraw Tewnętrznych {yz uprzedzony przez
Pana Ministra Spraw Tojskowych.

Ad 3
.

Słyczniu b.r.został 2.b,c.k.m, przezbrojony w
O5LS., przyczem nie otrzymał części zapasowych i odrzutników,

"chec braku tych części prosiłem Pana Szefa Dep.Uzbr, 0 zezwo-
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lenie zatrzymania starego uzbrojenia aż do czasu птица tgch
ckogci, Vobec niemożności załatwienia tej sprawy w ten sposó
terwenjowałęm kilkakrotnie w Dep.Uzbr. o śr:;dzxał części fiasowyoh
i odreatnikéw miedzą nnemi pismmi Okr „Sze .Art.L.dz.16657 ob, E
3.lutego bere i L.2142/Mob. z 23.1V.b,r., lecz bezskutecznie, wobec
braku tych części.

Ad 4e
Sprawę przydziału motocykla przedstawił Pan Generał nie-

ściśle względnie niezgodnie ze stanem faktycznym, albowiem kom -
anja cyklistów posiada 2 motocykle osobowe 6 mołocyklijod Коте,
Emotocykle pod amunie ję - podczas, gdy Pan Genera? wspomina tylko
o 2 motocîklach. " rozkazie moim - fonopgram Nr,295, nie było mw;
o motocyklu osobowym, /zał.Nr.l./ a p.o. Szef Int.0,K,1, Ppłk,int.
KOSIBA omówił sprawę z Jcę 36.pp. гд.з.е.…1шжог…чкім w Sensie
przydziału motocykla pod amunicję. .

Go do samego wykonania rozkazu stwierdzam, że Pan Gene-
rak spx-awf sobie bardzo użatwił idąc po îin'i_ na mniejsze?!) given,
albowiem 10,V111.2.r. отлёта): Pan Generar mój rożkaz a I3.V11.
28,r, melduje Pan GeneraX, że komp.cyklistów odeszł już do 8.Dy -
wizji, rozkaz więc nie może być wykonany /zał,Nr.2./. Stwierdzańm,że
kompenja cyklistów odeszła dopiero 15.VII1. /zaŻ.Nr.3./,

Brak jednego motocykla pod amunicję "przy nikłej dotacji
amunicłi/ w kompanji Gyklis tów nie ma tak wieki eco znaczenia dla
wyszkolenia i prseäowadzanych doświadczeń , jak brak środka loko-
mocji dla kierownika rejonowej ântandenturaäa, do którego normalnych
obowiązków służborych prngbyło jeszcze nie zaopatrzenia dwu
Liga“? w nalzwyczaj ciężkich warunkach /28.,0.P, w rejonie Gąsewo,
1B.D.P. w reionio Czerwony Ból-Ż i przygotowanie zaopatrzenia wszyst-
kich oddziałów, biorgcych udział w ćwiczeniach mięć żydywizyjnych
- około 30,000, ludzi i 10,000 koni,

Stwierdzam, również, że Pan Generał wogólę zlekceważył
mój rozkaz bo można było mój rozkaz wysłać natychmiast celem wy-
konania do 8.0.P., albo - w najgorszym razie - wykonać 28313.
28er. t.j. po powrocie kompanji pod Pana Generafa,Tymcsasem
Pan Generał nie użył извне;; z tych środków wykonania mego rogkazu,
i dopiero moja osobista interwencja w dniu 2,1X,28.r. spowodowała
wykonanie mego rozkazu. _

Pon Generał zdaje się nie zdawać sobie sprawy , iż postę-
powani an swojem demoralizuje ~woich podwkadnych, stwierdziłem bo-
viem, że rozkaz , adresowany do 3.pP» został poprostu w Dywisji
zatrzymany i że był znany oficerom i szeregowym polległym Panu Ge-
neraZowi »

Ad De
. Nakamnłem przydział pionierów i wozów Kmitowi Kwatery

GłówneЁ Owi czeń Międzydywizyjnych kpt.Bobrowskiemu dla napraw
drogi koniecznie potrzebnej dla ćwiczeń międzyd wîzgjnÿh. Podwód
kpt„Bobrowskiemu przydzielić nie mocłem, ponieważ cały
папу ва podwody rozdzieliłem na jeunostfii

Ad 6.
. myfl rozkam MS'ojsk. Dep.ln&ż.L,dz.1118/20, Br.Panc,

środki mechaniczne przydmelonąwszzstkim oidriagom biorgeym
udział w ćwiczeniach międzdywizyjnych mocły kursować aopiero w cza-
się od 1.1X,do 15.1X, i to {уже zez 10. dni, na który to okres
był Erzyznany kon tyngens mteyjaäg: pędnych, Termin więc przybycia
środków mechanicznych do oddziałów nie an?!“ adnej roli i dla-

e 20026

edyt przyz-

tego w myśl rozkazu Og.Adm. wyszk, musi ay
być oddziałom łączności przydzielone konie do wogów.

Stwierdzam, że Pan Generał zamiast poddawać analizie
własne swoje czyny , poddaje bempodstawnej krytyce na piśmie dzia-
Zalność swego przełożonego , dając przez to b, zły i szkodliwy przy-
kład swoim podwładnym.

* e względu na to, że sprawa niniejsza wägle sie Z zaża-
lenienPana Generada na mnie przedkładam powyższe wyjaśnienia
Panu Ministrowi Spraw Wojskowych.

Przedkładam: DOWODGA OKREGU KORPUSU NE.1,

Panu Ministrowi S.".Ioisk.

Do wiadomogci : P.Gen.POZLRSIL w RO BL B V S K1

przez Biuro Insp./w ślad GENERZ-BRIGADI .-

za pismem doy 28.D,P.L.dz.509/ tjn, 2.20.
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DOWODZTIO_OKRSGU %OĄPUSU NG.1.
Warszawa, dnia 10, Vi11,1928.r.8 5 LA

ODDZIAŁ WYSZKOLENIA,
L.dze

FONOGRAIL NR, 295,

Pam Dowódcy
pr zez у

х

E związku z zupęłnym brakiem środków komunikacyjnych,
potrzebnych do przygotowania i zoręanlzowania medyw.,po~
lecam wypożyczyć z komp.cyklisłów motocykl z koszem dla Kier,
Hej.lnt.w Łomży.

- Motosykl ten będzie oddany do “Wk“ służbowego Kier.
Beiglntàomza od dnia 12.sierpnia do dnia 3l,sieęrpnia ; w dniu
1,14, motocykl należy przekazać Szefowi Służby Samoch.Kier.(wiczeń
w m,dożap, poczem dnia 11.1X, motocykl odejdzue z powrotem do kom-
panji cyhiis‘cöw 36 «рр.

L.dz ,38617/wyszk,

Otrzymują: DOWODGA OKREGU KORPUSU NR.I.

Dom.36.pp, przez Dtwo 28.0.P. /-/ORuu
P.Kier.lie]«int, Lonka
«Mjr.Rudzki z 1,d.samoch, GENZRAŁ-BHGADI, -

Na oryginale adnotacja , że dla Dtwa B.D.P. przyjął starszy sierżant
HZEPKÔËIQ. ' * 3

Ha zgodność odpisu;

  >NL$
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00815 *

28.D.P. Gąsewo, dnia 13,V111,1928,r

-----------------

L.dz.1719/28.11.

Motocykl z komp.cykl, D o

dia Kier.Rej.l1ht „Łomża,

Pana Dowódcy O.K.Nr.1,

w Warszawie

Na fonogram L.295/ w sprawie wypożyczenia motocykla z

komp.cyklistów dla Kier.Rej.lnt.Łomża , meäduâç Panu Generałowi
oiż komp.cyklistów w pełnym składzie odes yspozycji Pana

Dey З.В.“ celem prgepräwadzenia évïfiäàîoém' câalgyäh. -
Pol moje rozkazy komp. cyklistów przechodzi z powrotem

około 28,V111.28.r. -

DoWODGA 28.D.P.

/-/ BONCZA-UZDOUSK

General - Brygady, -

Zalzgodność odpisu:
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IOWODZTIO 36.P.P, Warszawa-Praga dn .l.X. el »

L. dz. 53 59/28.
ODPIS

D o

Pana Generała Dowódey Okręgu Korpusu Nr.l.

à % przez Djtwo 'ЗЁЕЁБЖ. и

Na rozkaz L,óz,44682/0g. z dn.21.1X.20, melduję, że roz-
kazu wysłania motocykla do Aej.Kier,lnt.Łomża ni otrzyma:

Kompan ja Gyklis tów

'

odeszła do 28
rano . Termin 3%] odejścia nakazany przez Pana D-CQ ZB.U.P,

dzie ń 14.V111.20. przesunąłem w ostatniej chwili na dzień 15,
VII1.2. z porodu święta Zoknierza Polskiego.

Za zgodność odpisu: IOWODGA PUŁKU

/ -/ m yczowsku
оттели изво, слу /- и о

\ \ -

 

Widziałem:

DTWO 38.D.P,
L.618/ tjn.11.

Wpłynęło 2.X.
£533. X‚1928.

D-ca 28.D.P.
/-/ BONCZA-UZDOWSKI

nerał-Bryga dy .-
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D. S. G. Nr. 3868. 15.000. 17.V111.23.

wysłał F ,Zlecenia dla kancelarji:



859-£.0.1.0 -f.
"Ai

Pierwsze Zażalenie geu.BOńCZY-JZDOWSKIEGO na
Deg O.K.I.przedetawigm równocześnie pfzy 1.1559/%].

Dnia 3.%.b.r.uysthpi%l gen.BONCZA-UZDOWSKI z za-
żaleniem na Deg O.K.L.za 50,40 Пса О.К. "чевейі
w zakres deiatania i uprawnieniasluzbowe dey dywi-
zji przez wyznaczenie na Gwiczenia ezkiele towe Ł-
Gzności imiennie oficerów z pułków dywizji, zapomocą
rozkazu ,wydanego wprost do dców pułków"; z takiego
bezpośredniego dysponowania oficerasi wynikły zby-
tecznie powikłacia,gdyż 2 z wyznaczonych oficerów
nie mogło odejóć,co podważyło autorytet przełożc-
nego i jego rozkazu.

Na podstawie przedstawionego przez Dcę O.K.eta-
du eprawy,zgoddego z datasi zażalęenia,przedstawia
się etan sprawy, jak następuje:

1/duia 20.IX.b.rl.42687/wyezk.tj.wyzuaczył Dea
O.K.5 Oficerów imiennie i bezpośrednio z pułków;
siedzy tymi oficerami był i kpt .LEWANDO -
WSKI; wcześniej już - bo duia 3I.VIII.6.r.- polecił

* Dea О.К.робтейа!о przez Geę dywizji wyznaczyć kilku
oficerów aB kure; droga pośredniego wyznaczania do-
prowadziła do tego,że dea 28 d.p.zameldowat Doy 0.K.
o nazwiskach wyznaczonych oficerów /między nim! i c

dopiero dnia Al.IX.,tak że wdniu 20.IX
nie mógł Dea O.K.wiedziec o tem, te kpt.LÜCZAK„zostal
uprzednio wyznaczony;

&/wyznaczenie kpt.LEWANDONSKIEGO przez Deg 0.
K.naetapito brgdnie,co natychainet w korpusie zo-
stało sprostowane, jako spowodowane przeoczeniem re-
ferenta,ukaranego za to; interes służby nie na tem
nie ucierpiał,gdyż inni oficerowie w miejsce wyżej
wepounianych zostali przez Dcę O.K.na czas wyzna-
czeai;

3/Dca O.K.tłumaczy ewą bezpośrednią ingerencję
piluością sprawy i ewemi uprawnieniami z Dz,Rozk.
nr.18/28.poz.215.

 

¥ o il o s k iu:
się podał za podstawę ewych pretensji

to,że "przełożony wszedł w jego zakres działania i
w jego uprawnienia służbowe"; o ileby Dey O.K.o0dmó-
wiło się kategorycznie prawa bezpośredniego w takich
wypadkach działania /@o nawet władza centralna po-
siada/,to i dey dywizji tesbardziej nie mozoaby
tych praw przyznaójgdy chodzi o przesunięcie. poza
dyvizyjue; dca pułku mógłby dopiero dysponować i-
miennie oficerami na zapotgffibowanie przełożonych;
podstawa zatem zażalenia jest błędna;

b/nie można nie przyznać słuszności Dey O.K.
w twierdzeniu,że -podobnie jak i władza centralna-
ma on prawo tezpośredniego,isiennego wyznaczania
oficera,w ezczególności,gdy sprawa jest pilna /do-
wód przeciwny widoczny chociażby w tem,że o nazwi-
sku oficera,migwyzusczocego przez siebie nie imien-
nie,dowiaduje sie dopiero Dea po mie-
bigeu od wydania rozkazu/;

c/ 0 ile tym rozkazem mógł być autorytet przeło-
Zogego oarażony,to tylko Dey O.K.,gdyż on wydał ro-
zkaz i go uzupełniał; tymczasem dca dyw.występuje
z zażaleciem na Deg O.K.w obronie jego właśnie au-
torytetu;

d/termin zażalenia został znów preekroczony;do-
tyczący rozkaz wyszedł du.20.IX.; дса dyw.uie miat
potrzeby go wykonywać i czekać na termin wykonania

zatem [@@ dnia 24.IX.miał prawo do zaża-
lenia; wystąpił dopiero dnia 3.X.



jekt decyzji:

 

Wnoszę zażalenie odrzucić jako niedopuszczalne i

nieuzasadnione i tylko zwrócić uwagę żalącego sig; wi-

doczne bowiem z pierwczego zażalenia uprzedzenie dcy

dyw.do Dey O.K.zaproponowałem już dosadnie napiętno-

wać karą dyecyplinarbą,a w dalezych skutkach zlikwi-

dować przez przeniesienie żalącego się.

 

Do Pana Generała Dey 28 dyw.piech. /do rąk własnych/

Warszawa—Cytadela................
...........1

Do Pana Generaia Doy 0.K.I.Wąrezawa/do rąk własnych/....................2

z /
1. Eni/(;(

wa 1.641/tj.080b.2 3.K.b.r.

Nie znalazłem podstaw słuszności w zażaleniu Pana

Generała z dnia 3.X.b.r.

Dea O0.K.nie naruszył w niczem uprawnień i zakresu

ełużbowego działania Pana Generała przez imienne Wy-

znaczenie oficerów z oddziałów 28 d.p.,gdyż takie bęk

xpogrednie, inienne wyznaczanie oficerów gie jest pra-

wem, zagwarantowanem specjalnie i jedynie dla dey dy-

wizji.

Odrzucając zażalenie jako bezpodetamne, etwierdzan,

Ze Pan Generał po raz wtóry nie dotrzymał terminu,

przepieanego dla zażaleń,co- li tylko z uwagi na wyko-

rzystanie już raz tej okoliezności- podkreślam ku

ezczególnej uwadze na przyszłość.

2 /na olpisie l/ 73 / Z 7
ih 41 €

 

d

Na 1.48638/pere.d-gc.z 24.X.b.r.

Przesyłam Panu Generałowi do wiadomości.
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MINISTERSTWO SPRAW Wojskowych WA RS Z AWA, dn..............

BIURO PERSONALNE

 fly.. 12T.

Rou f n s !

 

DO
Wadvsl’aw - 7'1'7a lenie.

PANA GENERA®A powopoy 28 DYWIZJI PIECHOTY

Warszawa - Cytadela

/d0 rąk w?asnych/

Na L.641/ti.osob.s dn.3.X.b.r

Nie znalazłem podstaw słuszności w zażaleniu Pana Generała:
z dnia 23,X,b;r.

Dowódca OK, nie naruszył w niczem uprawnień i zakresu służ-
boweîo działania Pana Generała przez imienne wyznaczenie oficerów
# oddziałów 20 d.p.,gdyż takie bezpośrednie, imienne wyznaczanie
oficerów nie gest prawen~,zagwarantovwanem speLJaLme i jedynie dla
dowódcy dywizji.

Odrzucając zażalenie jako bezpodstawne,stwierdzam, że Pan Ge-
nera* po raz wtóry nie dotrzymał tetmnumrzomuannno dla zażaleń,
co - li tylko z uwagi na wykorzystanie już raz tej okoliczności -
podkreślam ku szczepólnej uwadze na przyszłość,

Minister spraw wojskowych

Marszałek Polski
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Ministerstwo SPraw WoJSkOWYCH WARSZAWA, dn........... ..XL... we. 8.

BIURO PERSONALNE

Pou-f nos !

 

.B.P, 111, 28,

Tm... ‚Ут-221-

Gen „bryg. DOWSKI Do

Władysław - zażalenie.

PANA GENERAFA DOWÓDCY 28 DYWIZII PIEGHOTY

Warszawa - Cytadela

/do rąk własnych/

  

Na_L.641/tj,0sob,z_ dn,3,X,.b.r,

. Nie znalazłem podstaw słuszności w zażaleniu Pana Generała

z dnia 3.X,b.r. R

Dowódca OK, nie narusz # w niczem uprawnień i zakresu służ-

bowego działania Pana Generata przez imienne wyznaczenie oficerów

Ł oddziałów 28 d.p. ,gdyż takie bezpośrednie, imienne wyznaczanie

oficerów nie jest prawem,zagwarantowanem specjalnie i jedynie dla

допбдсъ dywizji, - f
drzucajac zazalenie jako bezpodstawne,stwierdzam,.ze Pan Ge-

nerał po raz wtóry nie dotrzymał terminu,przepisanego dla zażaleń,

co - li tylko z uwagi na wykorzystanie już raz tej okoliczności -

podkreślam ku szczególnej uwadze na przyszłość,

Minister spraw wojskowych

/ -/- 3 PIEAUDSEL

Marszałek Polski



MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH Warszawa,dnia /X. 1928 r.
BTURO PERSONALNE

nevefmemers nm move sein oce nake P o u f n e.!
L. L948/t1.B.P. 111,25,

Tel. MSTojsk. wen, 221.

DO

PANA GENERALA DOWÓDCY OKRÈGU KORPUSU Nr.].

) W a r s z a w a

do rąk własnych

Na 1.48632/pers.dysc.z dn.24.X.br.

Przesyłam Panu Generakowi do wiadomości, -

Szef Biura Personalnego

/M.Tokarzewski-Karaszewiez/

generał brygady
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Pan Generat Dca Okr.Korp.or.I.Warezewa /do rąk właśnych/................1

1.

W glad sa l.l48l/tj.III.28.

W załączeniu ptzekazuggwdo wyjaśnienia drugie zaża-
lenie gen.bryg.BONCZY-UZDOWSKIEGO.

1 zat.2.2.

Pro domo.

gen. bryg.LBNCZA-JuD0WShI z drugiem zagaleniem ma Deg
D.K. I.,za t0,1ż Dea O.K.I.wszedł w jego zakree sinzkmux działania i u-
prawnień słuzbowych przez wyznaczenie na ćwiczenia szkieletowe łączności
imiennie z pułków dywizji 5 oficerów,za pomocą rozkazu, wydanegowproet
do deôw pułkow.

 



i

DOWODZTSggTEIŚREGU KORPUSU NR.I. Warszawa dn. /#X.Br

ODDZIAŁ 0G
L.dz. ;}ÿü/persnlysc.

Gen.Bryg. Bończa Uzdowski-
zażalenie.

POUPNB!

Do

Pana Ministra Spraw Wojskowgh
przez Pana Szefa Biura Pers.

- do rąk własnych

т/п.

Na L.dz.1499/tjn.B.P.III.28. @ бп. 11.X.28r.
. Przy zwrocie zażalenia Gen.Bryg. BONCZY ~UZDOWSKIESO

melduję:
° Uważam, że imienne dysponowanie oficerami nie jest

sprzeczne z Dz. Rozk. 18/28 p.215, o czem świadczy chociatb
rozkaz MWojsk. Biuro Pers.L.2544Ś/B.P.II.28. z da, 18,IX.28r.,

który równióż wyznacza imiennie oficerów z pułków.

Normalnie przekazuję wyznaczenie imienne oficerów

odległym mi dowódcom, zĄ wyjątkiem spraw b.pilnych, jak to mia-

o miejsce w danym wypadku.
Odnośnie wîznaczepia imiennie dwuch oficerów, którzy nie

mogli wzjęć udziału w ćwiczeniach melduji:
rozkaz DOK.I. L.dz. 41125/wys&k, z 31.VIII.nakazywał

między innemi - "Na kurs dla oficerów młodszych wyznaczą:

a/ po 3-ch oficerów Pp. Dcy 15 i 72 pp.

b/ Do 2-ch oficerów Pp. Dej 13 i 36 PP:

Na zasadzie tego rozkazu Dca 15 gp. wyznaczy% kpt.Luczaka

o czem meldunek Dc D.P.L.dz. 1866/28/III.z dnia 21.IX.1928r.

otrzymałem w dniu 24.IX.28r. .
Wyznawał?» więc kpt.Łuczaka na dcę baonu w ćwiczeniach

rozkazem L.dz. 6877wysz . z 20,1X, nie mogîem wiedzieć o innem

użyciu tego oficera.-
b/ wyznaczenie drugiego oficera kpt .Lewandowskieäo z 28pap

nastąpiło na skutek nieodnotowania Ёша; referenta z podległego
mi Sztabu w obsadzie ofic. 28 pap. faktu odkomender owania wym.

oficera na kurs Jo Rembertowa.
Winnego ukarałem.
Na podstawie telefonicznego meldunku Dcy 28 D.P. na

miejsce obu туфа; wymienionych oficerów zostłall bezzwłocznie

wyzńaczeni inhi Jwaj oficerowie, tak że ćwiczenia na powyższym

incydencie nie nie ucierpiały.
Przedkładając połjższy meldunek proszę Pana Marszałka

o zwrócenie uwagi na fakt, że jest to iu drugi WE alek wnie-

sienia zażalenia przez Gen.Bryg. BONCZA -UZDOWSKI EO po upływie

obowiązującego terminu.
\

l sai. DOFCDCA O.K.NR-I.

% ( _

WROBLEYSKI

TAJNE GENERAL BAIGAT

w SPRAWWOWEKOWYCH|

Biuro Personalne

WoL. diś/FL. (;…......) $77»!-

Lier. %ÎÆÏ | ini/ZŁ PA

№1 ais L. ach >"

 

  

<
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Gen .Bryg.BONCZA-UZDOWSKI Władysław

.............................. Warszawa,dn.3.X,1928 r.
Dowódca 28,Dywizji Piechoty.

Zażalenie na Pana D-cę 9 «Т

JMP

È“-=

L.dz.((44/tj „osob.

  

WYP !
НА"

{… XV?) „№№} Do

/
M

©fo PANA MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH

Wa ros z a w a.

 

Na podstawie Reg.Służby Wewn.Cz.Il.Rozdz.F теже zażalenie na Pana
Dowódcę Okręgu Korpusu Nr.l.z powodu,że wszędł w mój zakres działania
i moje uprawnienia służbowe przez wyznaczenie na ćwiczenia szkieletowe
łączności imiennie oficerów z podległych mi pułków,za pomocą rozkazu
wydanâëv wprost do d-ców puźków.

an rawy:
Rozkaźgm D¥0.K.I.L.dz.4?68’7/Wyszk.tjn-z dn . 20. IX.br. skierowanym,

wprost do d-cow pułków,Pan Dowódca (0.K.Nr.l.powołał na ćwiczenia szkie-
letowe imiennie 5-ciu oficerów z podległich mi pułków,bez zasiągnięcia
jakiełkolwiek informacji odemnie co do wyboru kandydatów.

$ kutek imiennego wyznaczenia był ten,że 2-ch oficerów wyznaczonych
nie mogło wziąć udziału w ćwiczeniu,gdyż. ;

-jeden z nich został już wcześniej wysłany na kurs unitarny do
Rembertowa,powołany rozkazem D.0.K.l.z lipca br.,

-drugi zostałwcześniej wysl'anï na kurs do Centralnej Szkoły Strzel.
w Toruniu,na podstawie rozkazu D.0.K.1. ;

Melanie anu Marszałkowi,że wyznaczanie imiennie oficerów przez Pana
Dowódcę Q.K.Nr.l.nie tylko dotyka mnie,ale dezorganizuje planowe dyspono-
wanie oficerami czy przezemnie <:le1 przez d-ców puźków,podważa autorytet
dtw przełożonych wobec podwżadnych,jak w danym wypadku z powyższymi 2-ma
oficerami i ołułle1 niepotrzebną korespondeńncję,połączonę ze strałę czasu
i kosztami materjalnemi.
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Pana Generała Brygady Jana Wróblewskiego

Dowódcy O.K.I.

w mie j s c u.

W odpowiedzi na wyjaśnienia Pana Generała,zawarte w piśmie L.dz.42/osob.
z dniaÎ : b.m.-melduję,że ze swej strony pozwalam sobie udzielić wyjaśnień.

Ad 1./Pismem mojem L.dz,324 tjn.z dnia 19 maja b.r.zwracałem się do Pana
@eneraża z prośbą o przydział na okres koncentracji 4 samochodów ciężaro-
wych i l-go samochodu półciężarowego. -

Na prośbę mą nie oträm em jednak od Pana GeneraZa żadnej odpowiedzi,
jakiej,jako d-ca dyw.miatem prawo spodziewać się od mego gręełożoneggpem-
gardzleJJe istnieją wyraźne rozkaz Pana Ministra Spraw Wojskowych,iż na.
każde pismo podkomendnego -aSzu-założony obowiązany jest dać odpowiedź do
6-u tägodnißhociazb to miała być odpowiedź negatywna.-Wobec tego,że od-
powiedzi nie otrzymałem - mogłem przypuszczać,że Pan Generał sprawę zlek-

_ ceważyk.
„Zaznacza Pan GeneraX,że sam wydał rozkaz uruchomienia czołówki żywnościo-

wej dla 28 Dyw.Piech.e w Różanie. F
Stwierdzan,że wyjaśnienie to jest mylne,gdyż mimo mego wniosku, -przedko-

żonęgo Panu GeneraXowi w wyżej vispçmmanîm Ixë'.i.s'mi.e,-\q ktorgm jako jedynie -
racjonalne prpponowałem uruchomienie czo£śówki żywnościowej w Hóżanie,Pan
çençraäàrozkażem L.dz.310007wyszk.28 nakazał mi umchomić czołówkę "w re-
jonie Gasewo".- % «

Uruchomienie czołówki w Różanie nakazałemwobec tego sam po porozumieniu
się z kierownikiem rej.int.Łomża,który również uważał ustawienie czołówki
w rejonie Gąsewo za guęełme nieodpowiednie. <--- -- --

Co do przydziału intendenta,to sam starałem się i zawsze się staram o
gäyÊma/ä wszęlkich Ëfuàbjo uważam,że okres koncentrac)i ukatwia zgranie

$ ao {ЕЁ—&&& Ёша, ЁЁ $$$?igngagr%ggaaieénarzygädänggäg' ji dywizjito ośmielę się przypomnieć,że szczegółowo uzasadniałem wybór ??}; fii‘véfiffwwyżej przytoczonem piśmie i obecnie ponownie melduję,że okolicą: Różan
fiézkgoglada innego rejonu dogodnego do szkolenia dywizji i odpowiadającegoetnym wa. om możliwości strzelania piechoty i artylerji,co sam Pangeixöiöfiyggfilfres'lal przed wyborem rejonu koncentracji w piśmie swojm L.dz.

Nie przypuszczać,że Pan General 6 j* : 4 ji=аимовбоч
w 2 lu,-sędziłem 12 *w fiîgniaÎStJe drugorzedne zaopatrywania do. kwestyj p?é;;s£ggzgg§;gfizwy-

‚ Mię mogę zrozumieć,dlaczego Pi 2 le, 2 i zi środki ёс zbadania na miejäglg. :ËruGâËgâa/Ëoäääîäzê‘zamle'ze due ons

„Starosty w Makow * wod
SergeTesoriepodal acne тое стоповостыAd 3./Spra i : : « -
Świczeń gggńgcgfźlyfgże?1a›zaOPatrzem-E,S rzętu dla baonu c.k.m.na czas
do warunków poszczególnyżfxlcagvlvimŻnaby całkowicie uzgodnić lub dostosować

* dôâprâwî sèâëzed îkîeslefm kumaka??? $ #: wyn ow
2 га a sztabu Korpusu;który ni $ ici twiintenc deux y nie może odczuć z całąà àlisw5eg7 d-cyrz szefami sztabu dyw.- nie Œstarcza. a scisfosciq

«/Caka moja rzekoma niescisiosé przedstawienia sprawy motocykla
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polega tem,że zrozumiałem logicznie,iż przydział motocykl „rk S
oznagza /zgodnie z termj j ź 1 Tik a_ _" Koszcń,
migoręślrmźgglg poza тез-38%?fig" ËËÎÎYÊ-zèÿàäëwÿî’äkÿpfiêfiî’fiä'âêfia nie są dla

miarodajne,
z à

.

'les -

Zreszta cb do wykonania tego rozkazn,to uwatalem ча jedynie mierodejny © :

rozkaz Райха II.WiwcÎË-MîträistraïdzAOô/Ê'jnmyszk.z dnia JZoE'JFÜIKL‘DJ'.,dysancms‘fl-

nuJÈcy kompanją cyklistów.
ozkaz ten otrzymałemod Pana Generała za L.dz.33394éwyszk.z dnia 13.VII.

b.r.,zaś rozkaz Pana Genereła,pozbawiający d-cę komp.cyklistów czy też d-cę

płutonu c.k.m.-motocykla osobowego - uważałem za niewykonglny,z powodu niemoż:

mości dowodzenia przez tych d-ców w ćwiczeniach doświadczalnych - jak również-

ąIŁęgę powodu,iż rozkaz Pana Generałk sprzeczny był z rozkazem Pana II.Wice-

Ministra.
Co do twierdzenia Pana Generała, że poszedłem po linji najlżejszego oporu

to вот/01$ sobie przytoczyć następułący przykład: 3

. "Powszechnie mówi się słyszałem to nawet od Pana Generała/,że d-cy dyw.

ako d-cy jednostek operacyjnych mają być wyłączeni z pod właazy D-cow an,

jako d-ców mob.i administracyjnych. к -

Przypuśómy,że rozkaz ten wszedłbyw życie przed koncentracją,a wtedy Pan

Genera£,nie idąc moim przełożonym nie miałby prawa wydawać mi rozkazu o

przydziale motocykla d&a intendenta, jak również pionierów,koni i wozów do

naprawiania dróg.-0o najwyżej mógłby Pan Generał zwrócić się o to do mnie

z Erosbą.stw1ęr zam,że prośbie tej OdmówiZbym,dlatego,że zawsze walczyłem

i będę walczyć o zabieranie kogokolwiek i czegokolvnef: z linji na korzyść

tyrôw.-Ïtedy PanGenerał zmuszony byłby,potrzebne Panu GeneraZowi a nie mnie

środki,zdobyć z innych źródeł. ,
TymczasemPan generał uprościł sobie zadanie,idac po linji najmniejszego :

oporu i wydając rozkaz mnie,ponieważ dywizja była w rejonie koncentracji

ćwiczeń mlęęzgdymzy'nych."
-W odpowiedzi na koncowy ustęp punktu 4.,zarzucającegó mi demoralizację

moich podwradnych stwierdzam,iż jest on dla mnie niezrozumiały.

Rozkaz ten był jawny i poàany by£ fonogramen przez szeregowca z D.0gK.1.

a Змиев; przez szręg.w dyw.,nie miałem Więc obowiązku ani powodu trakto-

wać go jako rozkaz tjn. 3 W * -

Kateäorycçme odpieram zarzuty;że demoralizuję moich podkomendnych;sto-

sowane do mnie przez Pana Generafa. 2 -

_ -Le swej strony nadmieniam co до demoralizacji,że Pan Generał poza mnę,

зако d-cą załatwia sprawy służbowe z moimi podkomendnymi,przez co działa

emoralizująco na nich. * $

Pan Generaz sadat na to dowodéw.Przytocæytem je w piśmie 450/tjn.qsob. ..

z dnia 27.VII.b.r.,na co Pan GeneraX nie zareagował,z czego muszę wnioskować,

że Pan GeneraX zgoamłjię ze mną. - Be

Proszę również o wyjaśnienie czy Pan Generał nie uważa za demoralizację

moich podkomendnych polecanie omawkania sprawy motocykla,pełniącemu obo-

wiązki szefa int.0.K.1.z podwładnym moin l to bez mojej wiedzy,które to-

omawianie spowodowało w następstwie rozkaz Pana Generała.

Czy nie demoralizuje moic podwżadnych fakt,że Pan GeneraX zwraca uw

moim podwładnym z powodu nie wykonania przeze mnie Jego rozkazu o motocyklu,

czy też z powodu tonu i treści mojego Sigma. -=- 25%

Gzy nie demoralizuje ich to,że Pan eneral namawia ich, feby donosili ,

gaza mojemi plecami Panu GeneraZowi,co a: robię,-i wspominanie im w czasie .

akich Właśnie rozmów,że Pan Generał podaważ ich do odznaczel,

Nie wien jak Pan General zapatruje sig na to,bo ja osobidcie uwazam to

za demoralizację podkomendnych. A $ %

Ad 6,/W sprawie komp. telegr.dyw.iir.3.melduje Panu Generałowi ponownie,że

widocznie można było Erzłdziehć tej komp.środki przewozowe mechaniczne

przed dniem 1.IX., jeśli faktycznie na skutek moich starań kompanja otrzy-

Stwierdzam,że poddaję analizie wła sne swoje czynä i posiadam w stosunku

à guio ytycyzmu,jak rownies w tym uchu wychowuję swych pod-

wiadnych. *
-

Byłem przez 7 lat podkomendnym Gen.Dyw.Romera i Gen.Dyw.Berbeckiego-i

wiemYże ‘cîeszylem sięPnaj lepszę opinją 32.150 czem świadczg pochwały

tak za czyny wojenne,j& i za wyszkolenie oddziałów w czasie pokoju.

Nigdy nie spoty mnie z itch strony zarzuty demoralizacji po omendnych,

a nie przypuszczam,żeby ludzię w moim wieku potrafili zmieniać się, tembar- _.

dziej,że ja już jako m ody oficer nie potrafitem i nie chciałem naginać się
że J

do widzimisię moich przełożonych.
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Również moi inspektorowie Gen.Dab-Biernacki I Gen.Pożerski nigdy nie

stawiali mi podobrych zarzutów. - S 5

Obecnie манжета widzę,że Pan GeneraX ma o mnie złą opinię.-mómę

słowami Pana Generała Zeligowskiego:"no nic na to nie porobisz!" -

Ze wzglîdu na to,że swoje pismo przedłożył Pan Generał Panu Ministrowi

Spraw Wojskowych i Pam; Pożerskiemu - przedkładam odpis powyż-

szych wyjaśnień Panu Ministrowi Spraw Wojskowych przez Pana Szefa Biura -

Personalnego i Panu Inspektorowi dyw.piech.Pożerskiemu.

Dowódca 28 Dywiśji (Piechoty
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PANA I.MARSZAZŁKA POLSKI JOZEFA PIŁSUDSKIEGO

MINISTRA SPRAW WOJSKOWYGH

/przez Pana Szefa Biura Personalnego/
w Wa r s z a w i e.

Przedkładan.

Dowódca 28 Dywizji Pieghot

Bończa-Uzdowski
Gen.Bryg.
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Zażalenie na Pana D-cę O.K.Nr.l.

Do

PANA MINISTRA SPRAW WOJSKONYCH
PIERWSZEGO MARSZAŁKA POLSKI

Wa r s z a wa.

Na podstawie Reg.S%.Wewn.Cz.ll.wnoszę zażalenie na Pana Dowódcę O.K.Nr.l.
z powodu,że wszedł w moje uprawnienia służbowe przez imienne wyznaczenie
3-ch oficerów z podległych mi pułków na kurs Wychowania Fizycznego w Central-
nej Szkole W.F.w Poznaniu. z

, Ponadto melduŁę Panu MARSZAZKOWI,że wynik powyższego imiennego wyznacze-
niatych oficerów,beź znajomości ze słu-ony Pana Dowódcg O.K.Nr.l.ich kwalifi-
kacji fîzyczpëch był ten,że 2-ch z znaczonłch oficerów zostało przez leka-
rzy zdyskwalifikowanych,wyjechaż na kurs tylko jeden oficer,przez co 28. Dyw.
Piech.straciła w br.2 miejsca na wspomnianym kursie.
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